
Lühidalt

• Elva ja Järva vallavalit-
suse meeskonnad kohtusid 6. 
augustil Aravetel võrkpallis ja 
8. augustil Elvas korvpallis. 
Kui võrkpallilahingu võitis 
Järva valla meeskond 3:0, siis 
korvpallis võitis Elva tule-
musega 63:46. Et võistlus oli 
heategevuslik, aidates kaasa 
Eesti Vähiliidu kampaaniale 
„Eesti vähivabaks“, ei käinud 
mäng mõisa peale, vaid tule-
tati meelde aktiivse eluviisi 
olulisust ja koguti vähiliidule 
annetusi. Neid saab teha ka 
nüüd, helistades vähiliidu an-
netustelefonile 900 1004. 

• Järvamaal on karujaht 
selleks aastaks lõppenud. Jaht 
käis põhiliselt Järva vallas: 
lubatud kuuest otist neli kü-
titi siin: Päinurmes, Koigis, 
Kõrvemaal ja viimane, viies, 
5. augusti öösel Imaveres. 
Ainsana ootas realiseerimist 
Esna jahtkonnale eraldatud 
privaatluba, et küttida seal 
kandis pahandust teinud karu.

• 6. ja 10.–13. septembril 
toimuvad Kaitseliidu õppused 
Imavere piirkonnas.

• Keskkonnaamet tahab 
võtta Järvamaal kaitse alla ka-
heksa looduse üksikobjekti ja 
määrata neile piiranguvööndi. 
Järva vallast tuleks kaitse alla 
võtta Võrevere külas asuv Küti 
tamm, mille ümbermõõt on 
495 sentimeetrit, kõrgus 22 
meetrit ja võra läbimõõt 25 
meetrit;  Puhmu külas Kang-
ru katastriüksusel asuv heas 
seisukorras siledapinnaline, 
roosakasvalge jämedaterali-
ne Puhmu graniitrahn, mille 
ümbermõõt on 24,8 ja kõrgus 
2,5 meetrit, ning Roosna kü-
las Mäeotsa katastriüksusel 
asuv heas seisukorras ja tähe-
lepanuväärsete mõõtmetega 
helehall graniitgneissrahn – 
Roosna Laikivi, mis sisaldab 
granaate ja kvartsisooni. Rah-
nu ümbermõõt on 24,7 m ja 
kõrgus 2,2 meetrit.
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ARNIKA TEGELMANN

Karinulased on kerg-
liiklusteest Järva-Jaani 
unistanud juba aas-
taid. 19. augustil see 
puhkpillihelide saatel 
lõpuks avatigi.

Järva vallavalitsuse teede spet-
sialist Helle Salum ütles, et 4,5 
kilomeetri pikkune Järva-Jaani–
Karinu  jalg- ja jalgrattatee on 
valmis, projekteeris OÜ Tuule-
karu, omanikujärelevalvet teostas 
AS Infragate, ehitas Altost Teed 
OÜ ja ehitus maksis 652 898 eu-
rot koos käibemaksuga. „Tulime 
eelarvesse, ettenähtamatuid kulu-
tusi polnud,“ ütles Salum. „Veidi 
ohtlik koht on jalg- ja jalgrattatee 
ristumisel Kalda tänavaga. Kuigi 
paigaldasime vastavad liiklusmär-
gid ja ehitasime Kalda tänava otsa 
teekünnise, et autojuhid võtaksid 
hoo maha, tuleks ka ratturitel ja 
rulatajatel seal olla ettevaatlik ja 
mitte mäest täie hooga alla ki-
hutada.“ 

Järva vallavanem Rait Pi-
helgas ütles, et tegemist on 
ajaloolise sündmusega. „Sellist 
projekti, kus ainult kohaliku 
omavalitsuse rahaga ehitatakse 
4,5 kilomeetrit kergliiklusteed, 
me lähiajal ei näe. Siiani on neid 
enamasti tehtud tänu riigi toe-
tusele. Mul on hea meel, et see 
tee sündis läbi konstruktiivsete 
arutelude. Täname kõiki, kes 
ehitasid, neid, kes andsid ta-
gasisidet, et vaja oleks midagi 
muuta või täiendada – tänu teile 
sai see tee nii hea, kui ta on,“ 
ütles Pihelgas. Ta tänas ka kõiki 
volikogu koalitsiooni liikmeid, 
kes võtsid julguse hääletada 
2019. aasta eelarve ja ka selle 
projekti poolt. „Ilma nende 13 
poolthääleta ei oleks seda kerg-
liiklusteed sündinud.“

Pihelgas kinnitas ka, et üks-
ki kergliiklustee meeter pole 
asjatult ehitatud. „See muudab 
liiklemise ohutuks, annab meile 
turvatunde. Loodan, et see tee 
saab ka spordirajatise mõõtmed 
ja näeme igapäevaselt siin inime-

si kõndimas. Panen jalgratturite-
le südamele, et andkem noortele, 
lastega emadele teed ja alles siis 
hooga edasi,“ ütles Pihelgas.

Vallavalitsus pidas meenega 
meeles kõiki, kes teeehituse eest 
head seisid. Tee lõikasid liikle-
jatele avatuks vallavanem Rait 
Pihelgas, Altost Teede esindaja 
Kuldar Aavastik ja Karinu kü-
lavanem Aivar Murumaa, abiks 
olid Järva-Jaani ratta- ja suusa-
klubi liikmed.

Järva valla spordi- ja rahva-

tervise spetsialist Jaak Tammik 
näitas ette mõned soojendus-
harjutused ja siis suundus mi-
tukümmend inimest koos teele, 
kes ratastel, kes jalgsi või koos 
neljajalgse sõbraga.

Karinulane Urve Pilv ütles, 
et talle meeldib käia (iga päev 
tegi ta kümnekilomeetrise ringi 
Karinult Kuusnasse, läbi metsa 
Metsla kaudu tagasi, koeraga 
oli seda ringi eriti mõnus käia) 
ja ka rattaga sõita. Karinult Jär-
va-Jaani kõndida oli aga ohtlik. 

„Kui ma nägin, et mujal (näiteks 
Kiltsist Väike-Maarjasse) on 
kergliiklusteed ehitatud, hak-
kasime rääkima, et meil võiks 
ka olla,“ ütles Pilv. See oli küm-
mekond aastat tagasi.

Jalg- ja jalgrattateed oli vaja 
selleks, et mitte auto alla jääda. 
„Meile põhjendati ikka, et teed 
pole vaja, sest elanikke on Kari-
nul nii vähe. Aga liiklus on siin 
tihe. Võtsin kätte ja lugesin ära, 
mitu autot sõitis Järva-Jaani ja 
mitu Karinu poole. Täpselt ühe-
palju. Suured veoautod. Ja kui 
see suur auto tuleb, roni siis sügi-
sel pori sisse ja talvel lumevallile. 
Maantee on jäänud järjest kit-
samaks: vanasti oli teeperv, siis 
tehti see kraaviks. Aeg on edasi 
läinud, me ei pea enam mööda 
kraave ronima, “ ütles Pilv. 

Tema kodunt Järva-Jaani kul-
tuurimajani on kergliiklusteed 
mööda täpselt kuus kilomeetrit 
ja see on paras maa kõndida. 
„See tee pole kunagi tühi, üks-
kõik, mis kellaajal sa tuled. Ka 
Järva-Jaani inimesed on kogu 
aeg siin küll rulluiskudel, küll 
laste ja koertega – ega mujal po-
legi käia. See tee on meie kõigi 
jaoks vajalik. Ja süda ei valuta 

enam, kui lapselapsed tahavad 
ratastega Järva-Jaani sõita.“

Karinu külavanem ja küla-
seltsi Karame esimees Aivar 
Murumaa ütles, et kolme küla 
peale (Karinu, Metsla ja Ram-
ma) elab siin üle 300 inimese, 
aga siin pole poodi, kooli ega 
arsti – ikka on vaja Järva-Jaani 
minna. Ta kinnitas, et kergliik-
lusteed on oodatud kümme 
aastat ja rohkemgi. „Olin paar-
kümmend aastat Järva-Jaani 
vallavolikogus. Kord ei saadud 
kokkuleppele, siis ei jätkunud 
raha. Kui olid taotlusvoorud, 
olid vallal maad erastamata ja 
siis raha ei antud. Lõpuks sai-
me maad erastatud, tuli suur 
Järva vald ja leiti raha tee oma 
kuludega valmis ehitada,“ rääkis 
Murumaa, kes kõndis seda teed 
mööda esimest korda. „Rattaga 
olen küll sõitnud. Aga kasutajaid 
on. Eile õhtuhämaruses trim-
merdasime veel teeäärt – tun-
ni ajaga sõitis mööda kaheksa 
jalgratturit, rulluisutajad. Tulid 
Jaanist Karinule ja siis tagasi. 
Karinu inimestele tagab see tee 
ohutuse – lastel on ohutu rattaga 
kooli sõita –, aga kogu  piirkon-
nale on see ka spordirajatiseks.“

Täitus karinulaste ammune unistus

Lindi lõikasid läbi Altost Teede esindaja Kuldar Aavastik, 
Järva vallavanem Rait Pihelgas ja Karinu külavanem Ai-
var Murumaa. Fotod Arnika Tegelmann

Jalg- ja jalg-
rattatee Jär-

va-Jaanist Ka-
rinule pole 

igav, on tõuse, 
langusi, kurve 
ja neli istepin-

ki, kus jalgu 
puhata, veen-

dusid matkali-
sed teed ava-
tuks sõites ja 

kõndides. 
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TÕNU PEETSALU

Alles see oli, kui 30. juunil 
avasime Järva-Jaanis oma muu-
sikaõpetajale Voldemar Jürisele 
mälestuspingi ning kavandasime 
kogu päeva katva mälestuspäeva. 
Selle päeva muusikaliseks kujun-
dajaks oli Tõnu Peetsalu. Täna 
oleme sunnitud Tõnust rääkima 
juba minevikuvormis. Teeme se-
da leinaga südames. 

Väikesest trummimehest liidriks
Vaata veel kord pilti, millise panime toonase artikli 

peasse. Kohe Voldemar Jürise selja taga sammub  väike 
trummilööja, oodates dirigendilt käsklust anda orkestrile 
õige rütm või kanda ise kogu vastutust ja lüüa marsirüt-
mi päris üksi. Tõnu tegi seda sisemise veendumusega 
nii kodualevis Järva-Jaanis kui ka Tallinnas üldlaulupeo 
rongkäigus.

Lõpetanud Järva-Jaani keskkooli 8. klassi, jätkas ta 
õpinguid 9. klassis, aga 1963. aasta sügisel viis veri, nii 
nagu veri viib rähni puu otsa, Tõnu ikkagi haridusteed 
jätkama Tallinna Muusikakooli klassikaliste löökriistade 
erialale.

Tõnu kursusekaaslane muusikakoolist ja meie ansamb-
lite kauaaegne liige Lembit Saarsalu meenutab, kuidas 
nad koos Tõnuga peale esimest kursust 1964. aasta mais 
läbi kevadõites Eestimaa Paide kaudu Roosna-Allikule 
ja Järva-Jaani koju sõitsid ja tundsid end juba tegijatena 
– kavandasid koos tegusat muusikasuve. 

Kodualevis haaraski Tõnu kohe „ härjal sarvist“, iga 
naine ja mees, kellel kael vähegi kandis, leiti alevi pealt 
üles ja rakendati vastavalt võimetele suvisesse kultuuri-

ellu. Sündis koosseis JJ-64, rütmigrupi ette rivistus viie-
liikmeline torude koosseis valdavalt keskkooli puhkpilli-
mängijaist. Sündis tütarlasteansambel, vastne Järva-Jaani 
kultuurimaja direktor Rein Köster oma mahlaka bassiga 
asus solisti kohale, talle sekundeerisid Ülo Mikone ja 
Enn Tammaru. 

On imetlusväärne, kuidas ühe aastaga oli omandatud 
lisaks erialale ka oskus proove ette valmistada, muusikute 
partiid olid välja kirjutatud – sellele eelnes ju arranžeeri-
mine olemasolevale koosseisule, selge oli loo rütmiline ja 
harmooniline joonis. Koolis saadud üldklaveri lisaeriala 
võimaldas Tõnul ise asuda kontsertklaveri klahvide taha 
ja olla asja kujundaja. 

Suve teisel poolel olime valmis igal nädalavahetusel 
nii reedel kui ka laupäeval saalitäiele rahvale kolm-neli 
tundi tantsukeerutamiseks mängima ja sõitsime ringi ka 
lähiümbruse kultuurimajades, andes tantsuõhtu ette ka 
meeleoluka kontserdiprogrammi. 

Sama kordus 1965. aasta suvel. Siis viis elu meid läbi 
suviste praktikate maailma laiali, aga mälestused Tõ-
nust kui liidrist jäid. Ikka ja taas, kui kodualevis toimus 
midagi tähistamisväärset või kui keegi meie ansambli 
raudvarast tähistas isiklikku tähtpäeva, koondusime ja 
just Tõnu oli see, kes teades ja tundes meie hetkevõimeid, 
kujundas esinemisõhtu kava, korraldas noodimajanduse, 
proovitsükli ja kõik muu. Viiekümne viie aasta jooksul 
koos musitseerides oleme tundnud end vennaskonnana.

Aastatega kogutud teadmised ja kogemused viisid 
Tõnu juhtima Järvamaa erinevaid kultuuriasutusi ja lõ-
puks pidama õpetajaametit Paide Muusikakoolis. Meile 
jääb Tõnu aga alatiseks kamba juhiks, kelle põhiametiks 
–  lugeda kaks takti ette!  

Nüüd teeb ta seda juba taevases orkestris.
Ansamblikaaslased
Toomas Kärmik, Avo Oismann, Lembit Saarsalu, 

Peep Pajuri, Enn Tammaru 

IN MEMORIAM

JESSY KIRSIPUU

järelevalvespetsialist

Avaliku ürituse loa taotle-
mine on vajalik, et vallava-
litsus omaks ülevaadet vallas 
toimuvast. Olenevalt ürituse 
laadist saab vallavalitsus vaja-
dusel teavitada elanikke sünd-
musega kaasnevatest piiran-
gutest kui ka muust (nt teede 
ja tänavate sulgemine, müra 
ja valgusefektid, tavapärasest 
suurema rahavahulga liiku-
mine mingis piirkonnas jms). 
Juhul kui üritusega kaasnevad 
teatavad ohuriskid, teavitab 
vallavalitsus lisaks pääste-
ametit ja politseid avalikust 
üritusest – siis on korrakait-
sed paremini informeeritud, 
et vajadusel osutada kiiret abi. 
See kõik tagab avaliku ürituse 
parema laabumise nii elanike, 
külastajate kui ka korraldajate 
seisukohast. 

Lisaks saab vallaametnik 
läbi avaliku ürituse loa anda 
nõu, et korraldajal üritus õn-
nestuks. Kindlasti ei ole tege-

mist täiendava bürokraatiaga, 
vaid vastav luba tagab veelgi 
paremini toimiva kogukonna. 

Avalikud üritused

Avalik üritus on avalikus 
kohas toimuv ja avalikkusele 
avatud lõbustusüritus, võistlus, 
etendus, kaubandusüritus, mis 
ei ole koosolek.

Avalik koht on määratlema-
ta isikute ringile kasutamiseks 
antud või määratlemata isikute 
ringi kasutuses olev maa-ala, 
ehitis, ruum või selle osa, sa-
muti ühissõiduk.

Ürituse korraldamine toi-
mub vallavanema või abivalla-
vanema loa alusel. Ametiasutu-
se määratud tingimused on üri-
tuse korraldajale kohustuslikud 
ning nende täitmata jätmisel on 
üritus keelatud.

Ürituse korraldajaks võib ol-
la isik, asutus, organisatsioon 
või seltsing.

Loa taotluse vaatab läbi ame-
tiasutuse vastav ametnik. Vaja-
dusel nõutakse ürituse korral-

dajalt täiendavate dokumentide 
või kooskõlastuste esitamist.

Menetleja kooskõlastab taot-
luse kümne tööpäeva jooksul. 
Tähtaeg hakkab kulgema nõue-
tekohase taotluse ja menetleja 
määratud täiendavate doku-
mentide või kooskõlastuste 
ametiasutusse saabumise päe-
vast arvates.

Avaliku ürituste korralda-
miseks Järva valla territooriu-
mil loa saamiseks tuleb esitada 
Järva Vallavalitsusele vähemalt 
15 tööpäeva enne ürituse toi-
mumist taotlus.

Avaliku ürituse loa taotlust 
saab esitada otse läbi e-kesk-
konna, milleks tuleb logida 
ID-kaardiga Järva valla kodu-
lehele, valida alaliik kultuur, 
sealt teenused ja toimingud 
ning siis valite avaliku ürituse 
loa taotluse e-vormi. Samu-
ti on võimalik samast kohas 
leida ka Wordi kujul avaliku 
ürituse loa taotlus. Täites ise 
Wordis avaliku ürituse loa 
taotluse, tuleb see allkirjas-
tatud kujul esitada Järva val-
lavalitsusele.

Avaliku ürituse korralda-
mise loa taotlemist soovi-
tame alustada võimali-
kult varakult, see on eel-
duseks, et saate vajalikud 
kooskõlastused ja KOVi loa 
õigeaegselt, üritus kulgeb 
turvaliselt ja tõrgeteta.

Jär va Vallavolikogu 
26.04.2018 nr 13 määruse 
„Avaliku ürituse korraldamise 
ja pidamise nõude“ kohaselt ei 
loeta avalikuks ürituseks:

• Järva Vallavalitsuse halla-
tava asutuse põhimääruse järg-
set tegevust oma tegevuskohas 
või territooriumil

• Järva vallas tegutseva 
mittetulundusühingu või siht-
asutuse põhikirja järgset te-
gevust avalikkusele suunatud 
ürituste korraldamisel talle 
lepingu alusel kasutamiseks 
antud hoonetes või maa-alal, 
kui mittetulundusühing või 
sihtasutus on volitatud hal-
dusaktiga või halduslepingu-
ga nimetatud haldusülesannet 
täitma.

Miks on avaliku ürituse luba vajalik?

Kogukondliku turvalisuse 2019. aasta maakondlik toetus-
voor on avatud. Toetusvooru läbiviija on Järvamaa Omavalit-
suste Liit (JOL). Toetusvoor on avatud 20. juunist, taotluste 
esitamise tähtaeg on 15. september kell 16.30.

Taotlejaks võib olla:
• Eesti Vabariigis registreeritud mittetulundusühing ja siht-

asutus, kelle liikmeks ei ole või kelle asutajaks ei ole riik või 
kohaliku omavalitsuse üksus;

• vabatahtlikku päästekomandot pidav kohaliku omavalit-
suse üksus.

Kogukondliku turvalisuse maakondlikus toetusvoorus 
toetatakse taotlusi, mis:

• edendavad kohalikku ja piirkondlikku algatust turvalise 
elukeskkonna loomisel;

• suurendavad turvalisuse loomisse panustavate ühenduste 
vahelist koostööd (sh edendavad võrgustikupõhist koostööd);

• aitavad kaasa vabaühenduste võimekuse tõstmisele.
Maksimaalne toetus taotluse kohta on 3500 eurot.

1. septembriks ootame taotlusi:
• tegevustoetusele (2020. aastaks). Toetus antakse mittetulun-

dusühingu (v.a usulise ühenduse ja Järva vallaga halduslepingu 
sõlminud mittetulundusühingu) tegevuse ja arengu toetamiseks, et 
säilitada ja tõsta selle võimekust. Tegevustoetuse piirmäär külaliiku-
mise edendamiseks on kuni 800 eurot, teistele mittetulundusühin-
gutele kuni 300 eurot. Mittetulundusühing peab olema tegutsenud 
tegevustoetuse taotluse esitamisest kuni 2 aastat.

• projektitoetusele (2019. aastaks). Toetust saab taotleda Järva valla 
elanikele suunatud ja nende huvides toimuvale tegevusele kultuuri, hari-
duse, spordi, noorsootöö, sotsiaaltöö, tervise, turvalisuse, elukeskkonna, 
keskkonnakaitse ja külaliikumise edendamiseks. Toetust saab taotleda 
mittetulundusühing, sihtasutus, seltsing või füüsiline isik. Projektitoetuse 
piirmäär kuni 2000 eurot. Tegevused on abikõlblikud 01.09–31.12.2019. 

• usulise ühenduse toetusele (2020. aastaks). Toetus antakse 
kogudusele investeeringuks kiriku kui mälestise säilitamisel ja ko-
guduse omandis oleva(te) kalmistu(te) hooldamisega seotud kulude 
katmiseks. Kiriku kui mälestise säilitamiseks on investeeringutoetuse 
piirmäär kuni 3000 eurot ja kalmistu hooldamisega seotud kulude 
katmiseks kuni 4000 eurot kalmistu kohta.

Kõik taotlusvormid on leitavad Järva valla koduleheküljel: https://
jarvavald.kovtp.ee/mittetulundusuhingud.

Täpsem teave Teele Kukk, arenduse peaspetsialist, tel 5326 7903, 
teele.kukk@jarva.ee

Läheneb Järva valla mittetulundusliku 
tegevuse toetuste taotlemise tähtaeg

Meenutame riigisekretär  
Artur Mägi elulugu ning 

süütame mälestusküünlad 
tema sünnikohas Rammal

29. augustil kell 10.00

Artur Mägi 29.08.1904– 09.11.1981, killukesi Artur 
Mägi eluloost

Küünalde süütamine, mälestushetked 
Oodatud on kõik kultuurihuvilised ja need, kellel 

mälestusi Ramma külaga!



AUGUST 2019 3

2019/2020. õppeaasta 
avaaktused Järva vallas

1. september, pühapäev
kell 10 Imavere Põhikool
kell 11 Koeru Keskkool      
kell 12 Aravete Keskkool

2. september, esmaspäev
kell 9 Ambla-Aravete Kool
kell 9 Koigi Kool
kell 10 Albu Põhikool
kell 11 Järva-Jaani Gümnaasium
kell 13 Peetri kool
3. september, teisipäev
kell 16 Koeru Muusikakool

AMBLA RAAMATUKOGU KUTSUB

PEREPÄEV
koos 

SKYWHITE 
KOERTEKOOLIGA

14.09.2019 algusega kell 12
AMBLA KÜLAPLATSIL

KAVAS
tõututvustused

paberitega koer vs paberiteta koer
koertekooli demo

rahva lemmiku valimine
auhinnaloos

ja muud põnevat tervele perele

Info: 5550 3150 (Eleri)

Toetus määratakse tingimu-
sel, et taotleja ja laps on rahvas-
tikuregistri andmetel Järva valla 
elanikud, laps on asunud õppima 
Järva valla üldhariduskooli või 
väljaspool Järva valda asuvasse 
hariduslike erivajadustega õpi-
lastele suunatud kooli esimesse 
klassi. Toetuse suurus on 130 
eurot.

Toetuse saamiseks esitatak-
se ametiasutusele vormikohane 
kirjalik avaldus kolme kuu jook-
sul lapse õppima asumisest arva-
tes, milles on märgitud toetuse 
taotleja ees- ja perekonnanimi, 
isikukood, aadress, pangakonto 
number ja esimest korda kooli 
mineva lapse ees- ja perekon-
nanimi ning isikukood.

Toetus määratakse pärast 
õpilaste nimekirja kinnitamist 
üldhariduskooli direktori poolt.

Toetust saab taotleda nii 
elektrooniliselt kui ka kohapeal 
Järva valla teeninduskeskustes 
või -punktis E-N kell 8–17, R 
kell 8–14. E-postiga vorm (leia-
te selle valla kodulehelt) tuleb 
digitaalselt allkirjastada ja saata 
Järva valla sotsiaalosakonda.

Vallavalitsuse hariduse spet-
sialist Elo Siska ütles, et muid 
rahalisi toetusi vald ette ei näe, 
aga vajadusel saab vanem taot-
leda veel täiendavat sotsiaal-
toetust või erakorralist toetust. 
Selleks on vaja pöörduda oma 
piirkonna sotsiaaltöö spetsia-
listi poole. 

Esimest korda kooli minevad 
lapsed saavad toetust

ARNIKA TEGELMANN

Imavare põhikooli 
seitsmenda klassi 
õpilased võivad kooli-
aastale kergema sü-
damega vastu minna, 
sest suur samm põhi-
kooli lõpetamise poo-
le on juba tehtud: lõ-
petamiseks nõutava 
loovtöö praktilise osa 
tegid nad ära oma 
klassi remontides.

„Selles klassiruumis pole 15 
aastat remonti tehtud,“ teab 
öelda Imavere põhikooli muu-
sika- ja ajalooõpetaja Krista 
Tiitmaa. Seepärast tuli tal hea 
mõte oma klassiga asi käsile 
võtta ja ruumile uuenduskuur 
teha. Seda enam, et kogemus 
oli varasemast võtta: Kristal 
on siin koolis kolmas klass 
juhatada ja klassi remontis ta 
ka ühe oma varasema klassiga 
aastal 2005.

On augusti keskpaik. Muu-
sika- ja ajalooklassis mängib 
vaikne muusika. Mööbel on 
tõstetud keskpõrandale kokku, 
osa uksest välja. Joosep, Krist-
jan ja Reio nühivad, värvirullid 
ja pintslid käes, seinu värvida. 
Kadi, Leida Riin ja Chrislyn 
eemaldavad juba kuivadelt 
pindadelt maalriteipe (kokku 
on seitsmendikke üheksa). Kü-
simusele, kas neist keegi on ka 
varem värvirulli käes hoidnud, 
vastavad kõik jaatavalt. 

Seitsmenda klassi juhataja 
Krista käib seina pilguga üle ja 
palub mõnele kohale veel värvi 
lisada. Mõni tumepunane vär-
vitrips on maalriteibist hooli-
mata sattunud ka valgele laele, 
aga see on väike viga – viimase 
lihvi lubab anda Krista.

Klassi seinad olid varem 
roosakad, nüüd kaetakse suu-
rem osa seinapinnast tume-
punasega, teine osa kollasega. 
„Kollase värvi kulu oli tohutu 
– seinakattematerjal tõmbas sis-
se, punasega teeme kaks korda 
üle,“ ütleb Krista.

Samas toonis punase-kol-
lasetriibulise uue katte saavad 
ka toolid, sest Krista tundides 
istuvad lapsed mitte pinkides, 
vaid kirjutusalustega toolidel. 
„Kord on neil toolidel juba 

katteid vahetatud, aga kangas 
narmendab. Riiet vahetada 
lubas aidata tööõpetuse õpe-
taja Innar Rohtsalu,“ ütleb 
Krista.

Riiulitele teevad nad uuen-
duskuuri ise. Nimelt on Kris-
ta kogunud muusikateemalisi 
salvrätte ja nendega dekoree-
rivad nad ära riiulite küljed. 
Esmalt liimikiht alla, sellele 
salvrätt, siis veel lahjendatud 
liimikiht peale, kuivanud pin-
nale kantakse pihustiga kiht 
akrüüllakki.

Põranda keskel on Krista 
klassis alati laiutanud vaip ja 
hunnik patju. „Kui väikestega 
pille mängime, on mugavam, 
kui laps istub maas – liiga aka-
deemiline keskkond pärsib 
loovust,“ kinnitab Krista. Et 
vana vaip remonditud klassis 
valge varesena ei paistaks, saab 
Krista osta ka uue vaiba. Seina-
le paigaldamist ootab tuttuus 
ekraan, kuhu Krista tundides 
dokumendikaameraga pilte 
näitab. Teisel seinal on suur 
maailma poliitiline kaart, mil-
le valmistas loovtööna Joosepi 

õde Anna, kes lõpetas põhikooli 
2017. aastal.

Remondi eelarve on 500 eu-
rot. „Otsustasime klassiga teha 
remonti loovtööna, mille hin-
ne või arvestus läheb põhikooli 
lõputunnistusele. Õigupoolest 
ei saa kooli ilma loovtööd te-
gemata lõpetadagi, sest see on 
õppekava osa, “ selgitab Krista. 
Lisaks suurele maalritööle tuleb 
kogu tööprotsess ka kirja panna 

ja komisjoni ees kaitsta.
Imavere põhikooli direktor 

Tiina Lohur lisab, et kool on 
liitunud ka programmiga „Et-
tevõtlik kool“ (lisaks Imaverele 
on sellega Järva valla kooli-
dest liitunud ka Järva-Jaani 
gümnaasium) ja eks seegi ole 
omamoodi ettevõtlikkus, kui 
õpilased ise soovivad midagi 
ette võtta.

Õpilased võtsid ise 
remondi käsile

Imavere kooli VII klassi poisid Kristjan Tšetšotka (ees), 
Joosep Jürissaar ja Reio Allsaar katavad klassiseina pu-
nase värviga ja peaasi on, et pind jääks ühtlane.

Kommentaar

MEELIS KIVI

vallavara haldusspetsialist

Kuigi valla eelarves on sel 
aastal 341 184 eurot Imave-
re kooli projekteerimiseks, 
võimla katuse renoveerimi-
seks, sademevete ärajuhti-
miseks ja koolimaja vana 
osa renoveerimiseks, lük-
kub remont järgmisesse 
aastasse, sest projekteeri-
mine on veninud. Kuna ehi-
tustööd toovad kaasa müra, 
segab see õppetööd.
Sademeveesüsteem on 
tehtud, võimla katuse lekke-
ga tegeleme ja loodetavasti 
leiame sügiseks lahenduse. 
Remondiks ette nähtud ra-
ha ei kao eelarvest kuhugi, 
vaid lükkub järgmise aasta 
eelarvesse. Loodame, et 
projekt valmib peagi ja me 
saame hanke juba selle 
aasta sees välja kuulutada 
ning 2020. aasta mais re-
mondiga alustada.

Arnika Tegelmann



AUGUST 20194

MERIKE TOUART

Eistvere Küla Seltsi juhatuse liige

Leivapäev on rahvapidu, kus 
kõik ahjusoojast leivast hoogsa-
te laulude ja tantsudeni keerleb 
Eesti rahvusvilja rukki ümber. 

Eistvere IV leivapäeva avasid 
Õnnela Lees ja naisrahvatantsu-
rühm Pillerpäkad. Tervitussõ-
nad edastas Järva vallavolikogu 
esimees Jüri Ellram.

Osalejatel oli ainulaadne 
võimalus nautida Ratasseppade 
suguvõsa kontserti. Perekond 
Ratasseppade esivanemad pä-
rinesid Eistvere külast Küünis-
saare talust. Perepojad Arvo 
ja Valdo Ratassepp olid Eestis 
tuntud koorijuhid. Nende lap-
sed ja lapselapsed on vanemate 
jälgedes käies samuti tuntud 
muusikud. Eistveres esinesid 
Valdo Ratassepa tütred oma 
peredega. Kontserti alustas 
Aet Ratassepa pere. Aet töötab 
Soome Rahvusooperis viiulda-
jana, tema abikaasa Mart Er-
nesaks (jah, tõepoolest kuulsa 

Gustav Ernesaksa lapselaps) 
on Helsingi Konservatooriu-
mis klaveriõpetaja. Muusikud 
on ka nende neli tütart. Järg-
miseks esines pianistide duo 
Kai Ratassepp ja Mati Mikal-
ai. Kai Ratassepp on hinnatud 
kammermuusik nii klassikalise 

repertuaari kui ka nüüdismuu-
sika interpretatsiooni poolest. 
Duo  on võitnud preemiaid 
mitmetel vabariiklikel ja rah-
vusvahelistel klaverifestivali-
del. Ratasseppade kontserdi 
lõpetas katkend balletist „Lui-
kede järv“.

Pärast muusikalisi etteasteid 
said huvilised ise leiba sõtkuda, 
ahjusooja leivapätsi sai päeva 
lõpus koju kaasa võtta. Leiva 
juurest ei puudu ka hea oma-
valmistatud või. Võiteo töötuba 
viis läbi Imavere Piimandus-
muuseum, juhendas muuseumi 
juht Anneli Siimussaar. 

Tegevust jätkus mujalgi. 
Lastele pakkus meelelahutust 
Kalmesaare talu, kes tegi ho-
bustega  lõbusõitu. Populaar-
ne oli martsipanist kujukeste 
voolimise töötuba, mida ju-
hendas Anu Zinovjev. Lapsed 
said ka kivikesi värvida. Keha-
kinnitust pakkus Eistvere mõi-
saaida kohvik, mille valikus oli 
aukohal rukkileivast ja rukki-
jahust valmistatud küpsetised 
ja road. 

Päeva lõpetas Marek Sadama 
ja Martin Trudnikovi kontsert 
„Prantsuse šansoonid leivaahju 
juures“.

Projekti toetas Järva vallava-
lit sus. Suur tänu kõigile abilis-
tele – oli tore ja südamlik päev!

15. augustil pidasid Koeru ja Järva-Jaani eakad Salutagusel 
Kurnu künkal kümnendat laulu- ja tantsupidu. Peo eestvedaja 
Virve Kluust meenutas, et 2010. aasta sügisel mõtiskles ta selle üle, 
et Järva-Jaani ja Koeru eakad käivad nii laulmas kui ka tantsimas 
ja neil oleks vaja esinemisi ja oma tegemisi ka üksteisele näidata. 
„Toona veel naabervallad sai valitud seepärast, et Järva-Jaani ja 
Koeru rahvas hoiavad väga kokku ja suhtlevad. Ja et mina olen 
keskkohas – Salutaguselt on mõlemale poole seitse kilomeetrit –, 
oleks hea siia kokku tulla. Ja nii on see jäänud,“ rääkis Kluust. 
Tõsi, kaks korda on pidu peetud ka mujal, kord Järva-Jaani kul-
tuurimajas, teine kord Jalalõpes. „Aga muidu ikka Kurnu künkal 
või vihmaga seltsimajas.“

Kõige toredam on Kluusti meelest see, et eakatel on jätkunud 
tahet ja energiat tantsu lüüa ja laule õppida. „Kõige suurem au 
tuleb anda nende juhendajatele Vaike Kolnesile ja Ülle Vaasile 
Järva-Jaanist ning Anne Pindrele ja Urve Naukasele Koerust. Suur 
abi on olnud ka sotsiaaltöötajatest, Järva-Jaanist Ines Kurvits ja 

Maire Bluum, Koerus olid Annika Aava ja Elve Kull, alati on toeks 
olnud Rutt Vihtre. Kiita tuleb ka endisi vallavalitsusi ja praegust 
Järva valda.“

Kuigi Virve Kluust pidas ka lõpetamisplaane, on eakad öelnud, 
et tosin korda tuleb täis teha. „Eks elu näitab,“ ütles ta.

Järjekindluse eest kümme aastat koos tantsida ja laulda tegid 
kõik kohaletulnud endale aplausi. Peotule süütasid ja lipu heiska-
sid Järva abivallavanem Toomas Tammik ja Järva-Jaani–Kareda 
piirkonnajuht Uku Talvik. Tammik ütles, et kui vallana saadi 
haldusreform tehtud ligi paar aastat tagasi, siis kahe valla eakad 
said omamoodi haldusreformiga hakkama juba kümme aastat 
tagasi. „Mõni aeg tagasi põles Tallinnas lauluväljakul peotuli, 
tähistamaks 150 aasta möödumist esimesest üldlaulupeost. Nüüd 
on see ringiga jõudnud Salutagusele,“ märkis Tammik ja soovis 
sellele peole sama pikka iga.

Pidu alustasid Järva-Jaani tantsijad energiliste kavadega „Võim-
lemine“ (pildil) ja „Rodeo“.

Eistveres toimus 
traditsiooniline leivapäev

Katrin-Helena 
ARNIKA TEGELMANN

Järva-Jaani koguduse 
õpetaja oli viimati 
praostiametis 117 
aastat tagasi, kui aas-
tatel 1895-1902 oli ses 
ametis Ferdinand von 
Gebhadt jun, 1851–
1865 oli assessori ja 
praosti ametis viimati 
aga Ferdinand von 
Gebhardt sen. Praosti 
ametirist pärineb aas-
tast 1949 ja seda kan-
dis esimesena Ambla 
koguduse õpetaja Al-
bert Vatter, Järva 
praost aastatel 1949–
1970. 70 aastat hiljem 
sai selle enda kanda 
Katrin-Helena Melder.

Rääkisime Järva-Jaani ko-
guduse õpetaja Katrin-Helena 
Mel deriga 1862. aastal ehitatud 
vanas pastoraadihoones päev en-
ne tema Järva praostiametisse 
seadmist (sellesse ametisse kin-
nitati ta 22. mail). Küsimusele, 
kuivõrd tähtis on rõhutada, et 
ta on Eestis üldse esimene naine 
praosti ametis, vastas Melder, et 
see on vaid üks ajalooline hetk. 
„Kui oleme meestega võrdselt 
hariduse omandanud, saame sel-
les ametis ka samamoodi hakka-
ma. Iseasi on, kas meile selleks 
võimalus antakse,“ ütles ta.

Talle anti. Kui EELK Konsis-
tooriumi assesori ametit, mida 
Melder peab 2017. aastast saati, 
võib võrrelda ministriametiga, 
siis praostiametit saab võrrel-
da maavanema omaga. Järva 
praostkond, kuhu kuuluvad li-
saks Järvamaa kogudustele ka 
Tapa ja Aegviidu, on liikmete 
poolest Eestis kõige väiksem, 
kuid rikas vanade, keskaegsete 
kirikute poolest. 

Põhjused, miks kogudused 
on nii väikesed, on mitu. „Ki-
helkonnakeskustes on olnud 
kunagi väga suured kogudused. 
Peapiiskop tegi viimasel kiriku-
kogul ülevaate ja tõi paralleeli 
1939. aastaga, kui 70% Eesti 
elanikkonnast elas maal ja 30% 
linnades. Täna on vastupidi ja 
see paratamatult mõjutab ka 
maakogudusi. Kirikud pole aga 
kuhugi kadunud, lihtsalt suhtarv 
on muutunud,“ ütles ta. Järva 
praostkonnas on kolm suuremat 
kogudust: Türi ja Ambla, kus 
on üle kahesaja liikme, ja Järva-
Jaani üle saja liikmega, teised on 

väiksemad. „Lõuna-Eesti on tea-
da-tuntud selle poolest, et seal 
on usk palju sügavamal inimese 
igapäevaelus kui see on Kesk- ja 
Põhja-Eestis.“

Tema sõnul on kirikus kand-
vamaks jõuks pensionieas ini-
mesed, kuid praegu on sellesse 
ikka jõudnud need, kes oma 
lapsepõlves pole kirikuga kokku 
puutunud ja väga raske on neilt 
oodata, et nad kirikusse panus-
taksid. „Tänu Jumalale on väi-
kesed kogudused toime tulnud, 
see on rõõmustav. Kirjutatakse 
projekte, renoveeritakse kiri-
kuid. Meie kõige suurem vara on 
need inimesed, kes panustavad 
oma aega, andeid ja materiaal-
seid väärtusi kirikusse – nende 
ja koguduse liikmete najal me 
püsime.“

Melder selgitas, et kui nõu-
kogude ajal koguduse liikmed 
teadvustasid, et ilma nende pa-
nuseta kirik ei jää püsima, siis 
tänapäeval vaatab inimene, et 
kirik on alati olnud minutagi. 
„Pikemas perspektiivis on vaja 
laiemalt rahva teadvusesse viia 
see, kas me tahame, et meie ki-
rikud ja koguduse püsiksid, ja 
selgitada, et need ei püsi inimes-
te panuseta. Suur töö seisab ees. 
Aga mulle meeldib tööd teha, 
kui on väljakutseid ja raskemaid 
ülesandeid, mida lahendada – 
olen selline inimene, keda käi-
vitavad ja innustavad raskemad 
ülesanded.“

Koguduse liikmeks saadakse 
ristimise, täieõiguslikuks liik-
meks leeritamise läbi. „Eelmisel 
aastal sai Järva-Jaani kogudus 
kümme uut liiget, sel aastal oli 
viis leerilast, ristimisi on olnud 
rohkem. Kui täiskasvanu läbib 
leeriõppe, siis koos leeriga ta 
ka ristitakse,“ selgitas Melder. 
Ta lisas, et kümme uut kogu-
duse liiget aastas on väga hästi. 
„Aga meil on ka kogudusi, kus 
pole pikka aega ühtki ristimist 
– 2018. aastal oli neid praost-
konnas neli. Kuues ehk pooltes 
kogudustes polnud ühtki lee-
rilast.“

Laulatati viis paari, kuid 
pooltes kogudustes pole ka 
laulatusi toimunud. Melderil 
on praostkonnas ainsana õi-
gus abielu registreerida, seda 
teeb ta ka teistes kogudustes ja 
registreeris läinud aastal kaks 
abielu. „Sel aastal on olnud ju-
ba kolm laulatust.“

Matusetalitusi on rohkem – 
praostkonnas maeti kiriklikult 
123 lahkunut. Melderi sõnul on 
oluline, et ristitud inimene saaks 
ka kiriklikult maetud. Kurvemad 
lood on need, kus järeltulev põlv 
pole enam kirikuga seotud ja ei 

Martsipani töötoas õpetab Anu Zinovjev.
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too ka oma kadunukest kirikus-
se ärasaatmisele. 

Meie keskaegsete pühakoda-
de tervis pole kõige halvem. „Jär-
va-Jaani kirik oligi viimane, mis 
meie praostkonnas uue katuse 
peale sai. Nüüd hakkab ring ot-
sast peale. Näiteks Järva-Madise 
kiriku torni katus on avariiline 
ja sajab läbi, Käru kiriku katus 
vajab uuesti restaureerimist, sest 
midagi on läinud ehituse käigus 
viltu – sinodil nad oma problee-
mist rääkisid,“ rääkis Melder. 
Nende suurte, vanade hoonete 
korras hoidmine saab õnnestuda 
vaid riigi muinsuskaitseameti, 
omavalitsuste, kogukonna ja ko-
guduste ühistöös. „See sõltub vä-
ga palju ka kohapealse koguduse 
initsiatiivist ja tahtest projekte 
kirjutada.“

Praostina on Melderi üles-
anne visiteerida kahte kogudust 
aastas, mille käigus saab hea 
ülevaate koguduse olukorrast ja 
see võimaldab lahendusi pakku-
da. „Küsimustik on visitatsioo-
nil päris pikk, ühe visitatsiooni 
Järva-Madisele ma juba tegin. 
Pikka aega pole praostkonna 
kogudusi visiteeritud, viimati 
1983. aastal.“ Kuigi kogudust 
külastatakse vaid ühel päeval, 
on eel- ja järeltöö pikk, paar 
kuud vältav protsess. 

26 aastat Järva praostkonda 
vedanud Teet Hanschmidt on 
Melderi meelest olnud heatahtlik. 
„Ta on lasknud praostkonna ko-
gudustel rahulikult ise toimetada. 
Ja tal on hea huumorisoon (head 
huumorimeelt soovis Hansch-
midt Melderile ka tema ametisse 
seadmisel – toim). Mõnikord on 
probleemid olnud väga rasked, 
aga huumor aitab. On olnud pe-
rioode, kus on olnud väga vähe 
vaimulikke ja tal on olnud väga 
palju kogudusi, vahepeal kogu-
ni pooled praostkonna tosinast 
kogudusest, hooldada ja tööd 
väga palju,“ ütles Melder. „Mul-
le endale tuli kolm hooldatavat 
kogudust, Koeru, Järva-Peetri ja 
Paide, kus ametis on diakon, kel 
pole kõiki õpetaja õigusi. Praosti 
ülesanne on korraldada teenimi-
ne kogudustes ja kui kedagi pole, 
tuleb ise teenida.“

Praosti kohustused on ta 
juba üle võtnud ja leping on 
allkirjastatud. Seal seisab veel, 
et tema ülesanne on juhtida ja 
koordineerida praostkonna töö-
organite, vaimulike, töötajate ja 
koguduste tegevust, täita pea-
piiskopi ja kiriku juhtorganite 
juhiseid ja otsuseid, korraldada 
nende elluviimist praostkonnas, 
olla hingekarjaseks praostkon-
na vaimulikele ja töötegijatele, 

valvata nende ametipidamise ja 
kõlbelise elu üle, visiteerida ja 
külastada praostkonna kogudu-
si, lahendada vaimulike seas ja 
kogudustes tekkinud arusaama-
tusi ja väärnähteid, korraldada 
praostkonna majandustegevust, 
teostada järelevalvet praostkon-
na koguduste juhtimisorganite 
tegevuse üle jne.

„Tegelen probleemide lahen-
damisega, kui need esile kerki-
vad. Ja kus on inimesi, seal on 
ka probleemid inimestevahelis-
te suhetega. Juba selle lühikese 
perioodi jooksul maist tänaseni 
on mu töölaual mitmeid prob-
leeme. Need kerkivad ja kuh-
juvad, kui omavahel ei räägita, 
kui asju ei tehta üheskoos,“ ütles 
Melder. „Tähtis on inimesi kuu-
lata. Minu jaoks on oluline ka 
kord, paost peab ka jälgima, et 
kord oleks kogudustes ja töös.“ 

Veel tahaks ta praostkonna 
elu elavdada, väikeste kogu-
dustega rohkem koostööd teha, 
edendada laste- ja noortetööd. 
Seni on Järva praostkonna vai-
mulikud kohtunud kaks korda 
aastas. „Võiksime kokku saada 
kord kvartalis,“ pakkus ta.

Veel võiks Järva praostkon-
nal olla oma sõpruspraost-
kond kas Saksamaal või Soo-
mes. „Meie kogudusi on nende 

maade kogudused väga palju 
toetanud, kui nõukogude pe-
riood lõppes ja räämas varad 
tulid kogudustele tagasi. Ka Jär-
va-Jaani pastoraadihoone vajas 
tohutult remonti ja tehti korda 
sõpruskoguduste abiga.“

Sel suvel olid nädalavahe-
tustel teelistele avatud üheksa 
Järva praostkonna kiriku uk-
sed kaheteistkümnest. „On ki-
rikuid, mis on avatud valveta, 
Järva-Jaanis on paarikümne 
vabatahtliku ringis, kes üks või 
kaks päeva suvest on kirikus, 
nii et koormus pole suur. Kes-
kelt läbi külastab suveperioo-
dil meie kirikut 800 inimese 
ringis,“ ütles Melder ja lisas, et 
talle meeldiks, kui kirikud oleks 
avatud ka nädala sees. „See on 
oluline. Kirikus on pühakoda 
tutvustavad stendid ja saab ka 
ekskursioone tellida.“

Järvamaale oleks vaja juurde 
uusi, haritud kirikuõpetajaid. 
„Tööpõldu meil on,“ kinnitas 
Melder. „Aga palju suuremadki 
kogudused on ilma vaimuliketa. 
Kogudused peavad mõtlema ka 
vaimuliku töötasule – iga ko-
gudus maksab oma vaimuli-
ku palga ise – ja mida nad on 
veel valmis oma vaimulikule 
pakkuma. Kirikuõpetaja palk 
pole konkurentsivõimeline ja 

kõik kogudused ei suuda maks-
ta ka miinimumpalka. On ka 
solidaarsuskassa, kust kiriku 
keskkassast palgamaksmist 
toetatakse,“ ütles Melder. „Me 
püsime nende inimeste kutsu-
musel – kui sa oled kutsutud 
sellele tööle, siis pole töötasu 
primaarne. Kuid ka vaimulike 
pered tahavad ülal pidamist. 
Üks lahendus on, et vaimulik 
teenib elatist teisel töökohal ja 
teeb ka kogudusetööd, minagi 
olen siin kogu aeg õpetanud Jär-
va-Jaani gümnaasiumis.“

Melderi meelest võiks, kui 
võrrelda ühiskonnas selle töö 
olulisust, vaimuliku palk olla 
võrreldav kooliõpetaja palga-
ga, sest nõudmised ja ootused 
vaimulikule on väga kõrged: 
kõrgharidus, hea võõrkeelteos-
kus, valmisolek töötada laste 
ja noortega, projekte kirjutada, 
olla psühholoog ja  majandus-
inimene. Toime tulemiseks tee-
nivad kogudused lisa kasutatud 
rõivaid müües, pastoraadi ruu-
me ja maid välja rentides. „Ko-
guduste kulude pool, näiteks 
hoonete ülalpidamine, on päris 
suur. Kuid meie põhiülesanne 
on siiski evangeeliumi kuuluta-
mine ja sakramentide jagamine, 
kõrvaltegevused saavad seda ai-
nult toetada,“ lisas ta.

Melder: mulle meeldib tööd teha Esitlustehnika aitab lä-
bi viia koolitusi ja ko-
gukondlikke tegevusi

KATRIN-HELENA MELDER

EELK Järva-Jaani koguduse õpetaja

Kogudusetöös oleme juba 
mõnda aega tundnud puudust 
nüüdisaegsest esitlustehni-
kast, mis võimaldaks pastoraa-
dis läbiviidavatel koolitustel, 
kontsertidel, koosolekutel ja 
mõttetalgutel, laste- ja noorte-
laagrites, muusika- ning laulu-
laagrites kasutada projektorit, 
suurt ekraani ja kõlareid. Sellest 
vajadusest ajendatuna kirjutasin 
projekti kohaliku omaalgatuse 
programmi (KOP) 2019. aasta 
kevadvooru ja taotlus sai posi-
tiivse vastuse. 

1. augustiks jõudis esitlusteh-
nika paigaldamine pastoraadi 
suurde saali lõpule ja tänaseks 
oleme saanud oma töös juba 
nüüdisaegseid võimalusi kasu-
tada. Tagasiside on olnud väga 
hea. Projektor edastab väga head 
pilti, kõlarites kostub kvaliteetne 
heli ning ekraan on suur, võimal-
dades infot paremini jälgida ja 
uusi teadmisi omandada.

Projekti kogumaksumus oli  
1988,40 eurot, millest 90% ehk 
1789,20 tasus KOP ja 198,80 eu-
roga toetas projekti elluviimist 
Järva vallavalitsus. Südamlik tä-
nu toetajatele ning tööde teos-
tajatele, OÜ-le Provel ja OÜ-le 
Anton Pärnapuu. Loodame, et 
uute ja tänapäevaste võimaluste 
kasutamine meie igapäevatöös 
soodustab õppimistahet, vaba aja 
atraktiivsemat sisustamist, koos-
tööd ja kogukonda panustamist.

PIKSEKAITSE JÄRVA-
JAANI KIRIKULE

5. augustil jõudis lõpule 
piksekaitse paigaldamine meie 
kirikule. Kuus aastat kestnud 
kiriku katuste restaureerimisele 
järgnenud vajalik töö õnnestus 
taas tänu toetajatele. Piksekaitse 
paigaldamise eelarve oli 3330,55 
eurot. Koguduse esitatud taotlus 
Muinsuskaitseametile sai posi-
tiivse vastuse ja  kogudusele eral-
dati 2997 eurot ehk 90% kogu 
töö maksumusest. Oma panuse 
andis ka Järva vallavalitsus, ta-
sudes projekti 10% omaosaluse 
ehk 333,55 eurot. Töö tegi FIE 
Margus Tamm. Südamlik tänu 
toetajatele ja töö tegijatele!

Tänaseks on meie kirikul 
nüüdisaegne ja nõuetekohane 
piksekaitse ning oleme inim-
likult teinud kõik, et meie pü-
hakoda oleks kaitstud ja hoitud 
ettearvamatute loodusjõudude 
vastu. Üle kõige aga varjaku ja 
kaitsku meid ning meie kirikut 
kõigeväeline Jumal.

Katrin-Helena Melderi seadsid 20. augustil Järva-Jaani kirikus 
Järva praosti ametisse seni seda tööd teinud Teet Hanschmidt, 
peapiiskop Tiit Salumäe ja abipraost Tõnu Linnasmäe.
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IMAVERE SKATE-PARK
IDEE ESITAJA: MERLIN MIILITS 

maksumus: 19 980 eurot

Idee tutvustus: „Imavere külas on väga vähe teid, kus sõita tõukeratta või rulaga. Õhtuti kogunevad 
lapsed kas võimla kõrvale või siis Meie poe parklasse, kus on ainuke korralik asfalt, et teha lihtsalt 
hüppeid ja trikke. Kool on liitunud programmiga „Liikuma kutsuv kool“ ja soosib igati laste liikumist 
ja õuesolekut ka kooli ajal. Skate-park võiks olla seega kooli läheduses, näiteks võimla taga, kus on 
suur parkla ja kus on ka praegu ratastega laste kogunemise koht, või siis võimla kõrval muruplatsil, 
et lastel oleks võimalus ka pikkadel vahetundidel Skate-parki kasutada.

Leian, et selle ettevõtmise teostumisel saavad Imavere noored ja avalik ruum olulist täiendust. See 
on asi, mida on soovinud noored ise. Skate-pargi-ealised on tavaliselt teismelised noored, kes saavad 
võimaluse kasutada oma füüsilist energiat ratsionaalsemalt, on sportlikumad ja veedavad rohkem 
vaba aega õues.“

Merlin Miilits on kolme lapse ema (neist kaks käivad Imavere põhikoolis) ja ka kooli hoolekogu liige. 
„Kõik algas umbes neli aastat tagasi, kui mu vanem poeg teatas, et tema ostab oma sünnipäevaraha 
eest tõukeratta. Mõtlesime – mis mõttes? Siin pole siledaid teidki, kus sõita. Aga kuna ta on ratastega 
alati osav olnud – juba 3-aastaselt sõitis abiratasteta rattaga ja praegu tegeleb motokrossiga – siis olgu 
peale. Käisime tõukekaga Põltsamaal ja Kilingi-Nõmmel Skate-pargis. Samal ajal tekkis Imaveres nagu 
mingi trikitõukerataste buum. Poisid ehitasid ise puidust rampe ja otsisid väljundit. Eelmisel aastal 
käisime perereisil Lätis ja Leedus ja ükskõik, millisesse linna jõudsime, oli esimene huvi Skate-park 
üles otsida,“ rääkis Merlin. „Seal jäi silma, et parkides olid nii erinevas vanuses lapsed, kes õpetas teisi, 
kes sõitis ja kes vaatas – need olid nagu õhtused etendused. Fantastiline.“

Algul uuris ta ühest fi rmast, kuid nemad tahtsid siledat aluspinnast. „Leidsin, et Eestis on olemas 
selline fi rma nagu Betoondetail OÜ, kes teeb Skate-parke muruplatsile, need on ilmastikukindlamad 
ja neid saab soovi korral laiendada. Platsi mõõt on 130 ruutmeetrit, kahel pool on kalle, üks hüpe ja 
on ka üks serv – need pakuvad esimesi võimalusi alaga tutvuda.“

Merlin on lastevanemate esindajana kaasatud ka „Liikuma kutsuva kooli“ töögruppi ja ühel koo-
litusel räägiti, mida on teised koolid juba teinud. „Imavere kool tahab ka oma kooliümbrust muuta, 
et lastel oleks seal rohkem aktiivseid tegevusi vahetundide ajal, sest lapsed liiguvad vähe,“ ütles ta ja 
lootis, et laste unistus Skate-pargist täitub. 

KAASAV EELARVE 2019

JÄRVA-JAANI ILMASTIKUKINDLAD PINKSILAUAD
IDEE ESITAJA: KERLI VÄISANEN

maksumus: 3598,20 eurot

Idee tutvustus: „Idee on rajada Järva-Jaani alevisse kaks pinksilauda. Tegemist on ilmastikukindla 
betoonlauaga. Lauaplaat on lihvitud betoonist, jalad sile- või pesubetoonist, võrk metallist. Sobiks 
ideaalselt parki. Praegusel hetkel on Järva-Jaani alevis olemas mänguväljak lastele ning ka jalgpalli 
mängimise võimalus. Ilmastikukindel pinksilaud aitaks kaasa silma ja käe töö koordinatsiooni arenda-
misele, see oleks sobilik kõigile, nii suurtele, väikestele, kui ka Järva valla külastajatele. Eesmärk oleks 
saada noori rohkem välja aega veetma ja teha midagi sportlikumat kui nutiseadmes istumine. Kuna 
tegemist on väliobjektiga, siis on selle kasutamine alati võimalik, olenemata kellaajast. Suur kulutus 
oleks ühekordne, asju soetades. Edaspidi vajaks laud hooldamist, mis ei tohiks olla suur kulutus.“

Kerli Väisanen peab Paides noorsootöötaja ametit. Paide linna noored võtsid sel kevadel ette just 
sellise pinksilaudade projekti. „Järva-Jaanis on võimalusi jalg- ja võrkpalli mängida. Mõtlesin, et 
miks meil ei võiks pinksilaud olla, sest ma tean päris palju endavanuseid, kes mängiks pigem pinksi. 
Naabrimees Artolgi on aias omatehtud pinksilaud.“

Laudu peaks tulema kaks: üks Grossi poe taha laste mänguväljaku juurde – miks lapsevanemad 
ei võiks samal ajal pinksi mängida, kui lapsed on liivakastis? „Teine laud peaks tulema Laia tänava 
kunstmuruväljaku juurde – seda tänavat mööda liigutakse palju, kooli ka,“ tutvustas Kerli ja kinnitas, 

et Järva-Jaani noored armastavad pink-
si. „Kunagi olid noortekeskuses lauad, 
mingil ajal käisid osad noored Koerus 
mängimas. Paides arvamusfestivali ajal 
olid meil EHEdas ruumis pinksilauad, 
laenutasime seal kogu aeg reketeid välja, 
ma ise ka mängisin. Äge.“ 

Kust siis pinksisõber Järva-Jaanis re-
keti saab? „Need peaksid igaühel endal 
olema,“ pakkus Kerli ja lubas tulevikus 
nende tarvis mõne projekti kirjutada.

Laudadega saab tutvuda leheküljel 
www.pingpong.ee. „Algul vaatasin hoo-
pis teisi laudu, et betoonist ja jumala 
head. Kirjutasin osaühingule Lindmäe 
Sport kirja, nemad tegid omapoolse 
pakkumise, et on olemas ka vandaa-
litsemiskindlad lauad, mis sobivad vä-
litingimustesse paremini – need kinni-
tatakse poltidega maasse. Hinnaklass jäi 
samaks. Erilist hooldust lauad ei vaja.“

ERVITA KÜLA MÄNGUVÄLJAK
IDEE ESITAJA: MTÜ ERVITA KÜLASELTS (MARIKA NAGLA)

maksumus: 11 136 eurot

Idee tutvustus: „Meie küla lastel puuduvad tegevusvahendid, mis motiveerivad neid õues aega 
veetma. Soovime kaasava eelarve toetusel paigaldada mänguväljaku küla keskel asuvale spordivälja-
kule, kus mängulinnak on kõigile huvilistele vabalt kasutatav. Hetkel on spordiväljakul aastakümnete 
vanused amortiseerunud ronimispuud. Spordiväljak sai viimati uuenduse Eesti Olümpiakomitee 
toetusel 2003. aasta suvel. Kogukonna kaasabil korrastatakse spordiväljaku osa, kuhu paigaldatakse 
mängulinnak ning eemaldatakse vanad ronimispuud. Pärast paigaldamist abistavad külaseltsi liikmed 
väljaku hooldamisel ja korrashoiul.“

On soe suveilm. Lapsed rullivad end ühe Ervita korrusmaja ees mäeveerest alla ja on rõõmsad. Kui 
suuremad saavad korv-, võrk- ja jalgpalli mängida, siis lasteaialastel on võimalus kas vanas liivakastis 
mängida või kiikuda – kiiged paigaldas fi rma Titiptap aastal 2015 ja need on väga hästi vastu pidanud. 
Nõukogude ajal paigaldatud ronimispuud on roostes ega näe usaldusväärsed välja – lapsed tahavad 
neil küll turnida, aga saavad tihti haiget.

Marika Nagla ja Annika Ringmets arvutavad kokku, et Ervital elab 50–60 lapse ringis. „Kõigis 
korrusmajades ja paljudes eramajades elab lapsi. Ja meil pole neile midagi pakkuda. Uus mänguväljak 
on asi, mis lapsed õue meelitaks. Ja õue, nutiseadmetest eemale neid meelitama peab,“ kinnitab Nagla.

Nagla sõnul pidasid nad omakeskis nõu ja vaatasid fi rma Tiptiptap valikust välja valmis linnaku, 

kus saab turnida, ronida, tasakaaluharjutusi teha ja on liumägi. Vanusepiirangut polnud, konstrukt-
sioonid on tugevad. „Nad ütlesid, et linnaku paigaldamiseks sobib ka tavaline murupinnas, mida peab 
vaid veidi tasandama.“

„Mänguväljakust oleme me unistanud ammu,“ tunnistab Nagla. EV 100 raames proovisid nad ka 
selle tarvis raha saada, aga tookord see ei õnnestunud.
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PEETRI KOOLI ÕPILASED LOOVAD MINIGOLFIVÄLJAKU
IDEE ESITAJA: ARLI ORLOVSKI

maksumus: 4000 eurot

Idee tutvustus: „Peetri kooli õpilased ehitavad ise koostöös õpetajaga viis minigolfi rada. Radade 
ise ehitamine annab neile võimaluse õppida projekteerimist, puidutööd, anda panus kohaliku elu 
arendamisse. Meil on soov luua ise koolimaja ümbrusesse vaba aja veetmise võimalusi. Lisaks on siis 
hea pikas (60 minutit) vahetunnis sõpradega väikesi võistlusi korraldada. Kuna vahendid on kooli-
maja ümbruses õuealal, siis on neid radu võimalik kasutada ka teistel huvilistel. Loodav tegevus on 
jõukohane igas vanuses ja füüsilises vormis inimesele. Lisaks aitab väliatraktsioonide paigaldamine 
meelitada meid rohkem õues aega veetma ja nutiseadmed tuppa jätma. Lisaks radadele tahavad poisid 
ehitada ka kaks pinki pealtvaatajatele.“

Kooli õpilasesinduse president Arli Orlovski selgitas, et vajamineva 4000 euro eest saab osta ter-
rassivaiba, veekindlat vineeri, immutatud puitu, kruvisid, Fibo plokke ja muud. Kõigest sellest aitab 
õpilastel minigolfi rajad valmistada kooli tööõpetuse õpetaja.

KAASAV EELARVE 2019

Ootame teid osalema rahvahääletusel!
Kes saab hääletada?
Rahvahääletusel saab osaleda iga vähemalt 16-aastane 
isik, kelle elukoht on rahvahääletuse ajal Eesti rahvasti-
kuregistri andmetel Järva vallas.
Iga rahvahääletusel osalev isik saab hääletada kuni kol-
me endale meelepärase idee poolt.

Kuidas ja millal saab hääletada?
Rahvahääletus viiakse läbi elektrooniliselt VOLISes aja-
vahemikul 9. september (alates 00:01)  kuni 15. septem-
ber (kuni 00:00). Hääletamisel identifitseeritakse isik.
https://www.volis.ee/gvolis/osale/index?kid=339702

Hääletamine toimub ka teeninduskeskustes ja -punktis 
9. septembrist 13. septemberini. Hääletada on võimalik 
teeninduskeskuste ja -punkti tööaegadel (E–N 08.00–
17.00, R 08.00–14.00).
Rahvahääletuse tulemusena reastatakse ideed vastavalt 
saadud häälte arvule, alustades enim hääli saanud ideest.

AMBLA KOOLI STAADIONIÄÄRSELE ALALE 
VÄLITRENAŽÖÖRIDE SOETAMINE JA PAIGALDAMINE

IDEE ESITAJA: TRIINU UUTAR

maksumus: 5778,06 eurot

Idee tutvustus: „ Kuna kooli juures juba on olemas kiiged ja ronilad väiksematele lastele, võiks olla 
seal ka välitrenažöörid, et suurematel lastel ja ka täiskasvanutel oleks võimalik spordiga tegeleda. Väli-
trenažööre võiks olla vähemalt viis erinevat. Välitrenažööride kohta leiab infot aadressil www.ksil.ee.

Projekti eesmärk on Ambla elanikele (nii koolilastele kui ka täiskasvanutele) ja lähikülade elanikele 
luua paremad võimalused vaba aja veetmiseks ning parendada nende kehalisi võimeid ja füüsilist 
vormi. Tervisespordivahendite soetamisega luuakse võimalused mitmekülgseks treeninguks nii kooli-
lastele kui ka iseseisvalt treenivatele tervisesportlastele. Välitrenažööride paigaldamine tõstab avalikus 
kasutuses oleva ruumi kvaliteeti. Elukeskkond muutub tervisesõbralikumaks ja sportimisvõimalused 
käepärasemaks. Kasvab inimeste sportlik aktiivsus ja tervis.“

Ambla-Aravete Kooli lasteaia- ja liikumisõpetaja Triinu Uutar ütles, et lastel on kooli juures 
tegevust küll, kuid seda napib suurematel koolilastel ja täiskasvanutel. Guugeldades välitrena-
žööre leidis ta firma Sportservice OÜ, küsis pakkumist ja valis välja need, millel saab korraga 
treenida kaks inimest, näiteks suusatrenažööri, „Lükka-tõmba“, kahepoolse ülatõmbeseade, 
aga ka velotrenažööri. „Sarnased trenažöörid on Tapal vana staadioni juures ja ka Valgehobu-

semäel. Kui Tapal tuttaval külas käin, tundub, et need vahendid on kogu aeg kasutuses,“ ütles 
Triinu. „Ise käin õhtuti kõndimas ja põikaks ka hea meelega staadioni juurest läbi, kui seal 
need trenažöörid oleks.“

Triinu teab öelda, et Amblas elab spordilembene rahvas. „Näiteks noored, juba meie kooli lõpeta-
nud poisid mängivad igal õhtul korvpalli – ka nemad saaksid trenažööridel jõudu teha. Kooli juures 
on kõik avalik, isegi võõras võib läbi astuda, palli mängida ja lapse turnima saata. Tahamegi, et kooli 
ümbrus oleks atraktiivne. Inimesed liiguvad tänapäeval ju vähe, põnevad vahendid aitavad neid 
liikuma meelitada.“ 

KOIGI PIIRKONNA NOORTELE 
RONIMIS- JA TREENIMISVÄLJAK

IDEE ESITAJA: KASPAR VALDMANN

maksumus: 19 970,08

Idee tutvustus: „Koigi noortekeskuse territooriumil ei ole ühtegi õueatraktsiooni, millel aega 
veeta. Vanad skate-pargi rambid lagunesid ära ja veeti minema. Ei ole ühtegi sellist atraktsiooni ka 
Koigi külas, mis oleks huvitav suurematele noortele. On ainult väikeste laste mänguväljak. Sooviksime 
väga, et noortekeskuse õues oleks ronimis- ja turnimispuud, mida saaksid kasutada nii väikesed kui 
ka suuremad lapsed. See tooks noored rohkem õue liikuma, soodustaks omavahelist suhtlemist ja 
vähendaks nutisedmete kasutamist. Kuna noortekeskus on võimlas, siis saaks sellise ronimisväljaku 
abil ka kehalise kasvatuse tunde huvitavamaks muuta.“

Kaspar Valdmann on Koigi kooli õpilane ja Järva valla noortevolikogu liige. „Vaatasin ühel päeval 
noortekeskuses olles, et noortel pole võimla ümber midagi teha – pallimängud ei huvita kõiki, kuid 
vaba ruumi on seal palju. Kui kuulsin kaasavast eelarvest, tekkis kohe plaan osaleda,“ ütles Kaspar. 
„Kui ideega lagedale tulime, küsisime ka noortelt. Paljud andsid allkirja ja toetasid mõtet.“

Pakkumine võeti fi rmalt Mo-
Teh OÜ, väljaku maksumus on 
koos projekteerimise, transpor-
di ja paigaldusega. Ronimis- ja 
treeningväljakule peaks tulema 
ronimiseks trossidest võrkpüra-
miid, treeningkompleksis võiksid 
olla rippredel, rippkangid, redel, 
rööbaspuud, kätesurumise kang, 
selja- ja kõhulihaste treenimise 
pingid, pöörlev poom, rippumis-
rõngad, ronimisseina võrk ja rip-
pumiskäepidemete rada. „Roni-
mis- ja treeningvahendid oleksid 
avalikus kasutuses kõigile Koigi 
piirkonna noortele, Koigi kooli 
õpilastele ja noortekeskuse külastajatele. Noori vanuses 7–26 aastat on Koigi piirkonna külades kokku 
169, kuid treeningväljakut saavad kasutada ka täiskasvanud,“ ütles Kaspar.
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Maarja Kauge

Augusti alguses asendati Rava järve ääres vanad nõuko-
gudeaegsed atraktsioonid uutega. Tööd tellis Järva val-
lavalitsus, kiigega liumäe valmistas ja paigaldas osa-
ühing Tiptiptap ja see maksis 3777 eurot.

10. augustil toimus Järva valla 2. suurperede päev, mi-
da oli nautima tulnud ligi 150 osalejat. 
Suurperede päeva pidada on endise Järva-Jaani valla 
tava, mis jätkub Järva vallas suuresti siin elava Ardi Sel-
ge suure pere eestvedamisel. 
Sel aastal oli tegevust ja lõbusaid ettevõtmisi palju. Ko-
hale oli tulnud Mullimeister OÜ teadus- ja mulli-show, 
kus nägi teadustrikke, oli tossu, pauku ja lapsed said 
ise limonaadi teha. Veel sai sõita akuautodega, lasta 
õhupüssiga täpsust, sõita vigurrattaga, mõnuleda 
noortealas ja teha tutvust Järva valla noortevolikogu-
ga. Samuti sai kätt proovida nooleviskes, naela löömi-
ses, läbida seiklusrada, hüpata batuudil ja kaunistada 
end näomaalingutega või mängida oma meeskonnaga 

Trips-Traps-Trulli. Võistluste parimaid ootasid auhin-
nad. Lõbu pakkus paljudele lastele ka ponisõit.
Päeva juhtis Kirsika Ilmjärv. Suurperedele keetsid suppi 
Naiskodukaitse Järva ringkonna Koeru jaoskonna naised. 
Järva vald tänab kõiki osalejaid ja koostööpartnereid, kes 
olid suurperede päeva loomise ja toimumise jaoks ole-
mas: Järva valla noortevolikogu noored, Ambla Kultuuri-
keskuse noortejuhendaja Elen Pent, perekond Selge, Ants 
Aimsalu, Priit Seire, Naiskodukaitse Järva ringkond, Kirsi-
ka Ilmjärv, AS E-Piim Tootmine, Coop Eesti Keskühistu Pai-
de Maksimarket, Koroter OÜ, KARINU PM OÜ, Scandgara 
Eesti AS, RenTer Aed OÜ, Anti Purre, Andreas Sapas ja Jär-
va valla meeskond. Suur kummardus kõikidele ja kohtu-
miseni juba järgmisel suurperede päeval!

KADI-LIIS PITK 

Aravete rühma kodutütar

23.–26. juulil toimus 
Türi vallas Kõltsi kar-
jääri ääres Järva ma-
leva kodutütarde ja 
noorkotkaste IV skaut-
like oskuste laager. 
Kohal oli umbes pool-
sada last, sealhulgas 
ka Aravete kodutütred 
ja noorkotkad. Kodu-
tütreid oli sel aastal vä-
hem kui noorkotkaid.

Laagri algul jagati meid kah-
te rühma ning pärast seda tut-
vustati meile laagriala. Esimese 

asjana tuli meil ehitada käimlad 
nii tüdrukutele kui ka poistele 
ning hiljem oli vaja valmistada 
varjualused, kus öösel magada. 
Sööma ja rivistustele läksime 
ühise tiimina rivis vabasammu 
marssides. 

Enne öörahu tõmbasid rüh-
mapealikud loosi, kumb rühm 
esimesel ööl valvepostil on. 
Meie rühm saigi esimesena 
pääslat valvata. Tehti graafi k ja 
iga tunni tagant vahetati valve-
postis olevad laagrilised uute 
vastu. Korraga oli pääsla valves 
vähemalt kaks noort. Kaasa anti 
sidepidamiseks raadiosaatja, et 
vajadusel võtta ühendust rüh-
maülemaga. Nii kestis see kella 
7-ni hommikul. 

Teisel päeval toimusid 

airsoft 'i-lahingud, selleks oli 
kohale kutsutud juhendajad 
fi rmast Militaarseiklus. Laagris 
õppisime uusi sõlmi ja kõigil oli 
hiljem võimalus sooritada n-ö 
eksam ning noorkotkastel saada 
pioneeri eriala märk. Teisel ööl 
oli valvepostil juba teine rühm. 

Eelviimasel päeval kuula-
sime pommigrupi loengut, 
näidati erinevaid lõhkekehi ja 
muid plahvatusohtlikke ese-
meid ning selgitati, kuidas on 
õige käituda kahtlase eseme 
leidmisel. Päev jätkus töötuba-
dega: lõkke tegemine, esmaabi 
(pisivigastuste plaasterdamine 
jms), küttega telgi püstitami-
ne ning sõlmeeksam. Oli va-
ja osata kinnisilmi kaheksat 
erinevat sõlme! Õhtuks said 

kõik meie rühma liikmed katse 
sooritatud. 

Samal päeval toimus ka 
avatud uste päev, kus peredel 
oli võimalus tulla laagrialale, 
et vaadata, millega noored on 
tegelenud, millised varjualu-
sed ehitanud jne. Õhtul said 
kõik soovijad tünnisaunas 
mõnuleda. 

Reede hommikul, s.t vii-
masel laagripäeval, lammuta-
sime enda tehtud ehitised nii, 
et meist ei jääks metsa maha 
nähtavaid jälgi. Oli tore ning 
õpetlik laager. Järgmisel aastal 
läheme sinna kindlasti jälle.

Laagrisuvi jätkus, 2.–6. au-
gustini käis Aravete rühma 
kuus kodutütart pealinna-
laagris.

Laagrites lihviti oskusi

ANNELI UUSIMAA

lapsevanem

Mõte Ahulas midagi põnevat 
korraldada on peas keerelnud 
juba tükk aega. Esimene linnuke 
on nüüd lendu lastud. Nimelt 
said minu kaksikud tütred viie-
aastaseks ja nagu ikka vanemad 
mõtlevad, nii ka mina – kus pidu 
teha? Kuklas mõlkus mõte te-
ha pidu oma kodu juures õues 
ja kutsuda lustima kõik Ahula 
lapsed.

Kutse panime üles Faceboo-
ki Ahula gruppi ja 5. augustil 
natuke enne kella 12 oli meie 
kortermaja ees 17 toredat last, 
hiljem lisandus veel kaks. Kak-
sikud Kirsi ja Mari olid sünni-
päevahommikul ärgates ülla-
tunud, nähes maja ees õhupal-
lide ja lipukestega kaunistatud 
mänguväljakut. Veidi olukor-
raga harjunud, said lapsed kõik 
koos mängida. Peale esimest 
söögikorda teatasin lastele, mis 
neid päeva jooksul ees ootab, 
kus on veeämber kätepesuks ja 

kuhu prügi panna ning millisest 
mängust osa võtta. Lasteaiaõpe-
tajana olen harjunud, et kõik 
tegevused peavad olema korra-
likult ette valmistatud ja lastele 
arusaadavad, siis on võimalus 
ohjad enda käes hoida. Sama 
kehtis ka laste sünnipäevapidu 
ette valmistades.  Mänge läbi 
viima, grillima ja pannkooke 
küpsetama palusin elukaaslase 
Urmase. Pannkoogitaina val-
mistamine ja küpsetamine toi-
mus õues, kus lapsed said sooje 
pannkooke moosi või suhkruga 
süüa nii palju, kui jaksasid.  

Õhus oli tunda põnevust, 
küsiti ikka, mis mäng ja kunas 
hakkab.  Sai õnne õngitseda, 
palli visata, padjasõda pidada, 
otsida pilte, toimus mänguas-
jajooks ümber maja jne. Lisaks 
sai  ühiselt joonistada suurele 
paberirullile ja oli loterii. Foto-
graaf Helena Ranna jäädvustas 
selle vahva ürituse.

Igatahes tegusaid ja mängu-
himulisi lapsi on Ahulas palju.  
Kõik lapsed õue! Õues on vahva!

Ahula lapsed lustisid 
Kirsi ja Mari sünnipäeval

MARGE MIKSON

Albu lasteaia vanemõpetaja

Kõik me ootame kevade 
saabumist, suve tulekut ja tal-
ve lumist algust. Aga kuidas 
on lood sügise algusega? Kui 
küsida täiskasvanutelt, siis seda 
aastaaega pigem ei oodata. Või 
siis vastatakse korrektselt, et 
noh, las ta siis tuleb ja et vana-

naistesuvi on ju igati tore, äkki 
tuleb sel aastal ka. 

Kui aga küsida lastelt, et kas 
neile meeldib sügis, siis ena-
mik vastab, et meeldib. Kohe 
väga meeldib ja just sellepärast, 
et siis saab kõikide sõpradega 
kokku. Ja kus saadakse kokku? 
Eks ikka lasteaias!

Sel aastal saavad Albu las-
teaeda tulijad aga päris mitme 

meeldiva emotsiooni võrra rik-
kamaks. Esiteks on meie lasteaia 
seinale ilmunud pallikesed. Neid 
on juba kaugelt näha ja arvajal 
ei võta kindlasti kaua aega, et 
selgusele jõuda, kes selles majas 
toimetavad. Pallid aga sellepärast, 
et meil on kaks vahvat rühma: 
Rõõmupallid ja Naerupallid.

Teine tore uudis on väike 
rongike õuealal. Lastele meeldib 

ikka rongiga sõita. Nüüd saavad 
nad igale poole vuhiseda. Rongi 
nina on suunaga pealinna poo-
le, nii et linna sõiduks polegi 
vaja muud kui vaid istet võtta 
ja enda seast usaldusväärne juht 
valida, kes ikka kohale ka viib.  

Nii toredalt alustame laste-
aias 22. hooaega. Ootame kõiki 
lapsi meiega koos toredaid päe-
vi veetma.

Albu lasteaed alustab 22. hooaega
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Koeru keskkoolis üri-
tuste korraldamisega 
(näiteks üle Eesti tun-
tust kogunud „Õpime 
professionaalidelt“) te-
gelenud Jarl-Joosep 
Ilves (17) ja Hannes 
Linno (20) teavad öel-
da, et selles mastaa-
bis kui nende korral-
datud Wildin Koeru 19. 
juulil pole Aruküla mõi-
sa pargis varem pidu 
olnudki. 

Vanasti olid küll jaani- ja 
muud väiksemad peod. Päeva-
seid kontserte korraldasid noo-
red viimati Pikniku nime all, aga 
see toimus teisel pool häärberit.

Kas uurisite ka, kui palju 
on Eestis suvel sarnaseid 
pidusid ja festivale?

Hannes: Ikka oleme kursis 
ja teame, et turg on kohati pä-
ris hõivatud, aga kui pidu ja see 
koht teha selliseks, et inimene 
tahab siia tulla, siis miks ta peaks 
Koerust kaugemale Tallinnasse, 
Tartusse või Pärnusse sõitma, 
kui on võimalus olla siin ja kut-
suda mujaltki sõbrad siia külla.

Paralleeli kooliürituste korral-
damisega ma tõmmata ei tahaks, 
sest seljatagust polnud, pidime 
ise kõige eest vastutama. Pol-
nud valikut, kas teed või ei tee, 
vaid asjad peavad valmis saama, 
pead pakkuma kvaliteetset pidu 
ja arved peavad makstud saama. 
Selle tarvis sai juunis loodud uus 
fi rma, Wildin´Koeru OÜ.

Kellele te seda pidu tegite?
Hannes: Sihtrühma poolest? 

Tahtsime pargipeo suunata kogu 
perele.

Jarl-Joosep: Et nii noored 
inimesed tegid, siis ikka noor-
tele. Aga käsime ka Koerus palju 
ringi, rääkisime, et selline pidu 
tuleb, ja kutsusime ka eakamaid 
inimesi. Ja nad tulid ka.

Hannes: Eks sihtgruppe oligi 
erinevaid, seda oli kellaajaliselt 
näha ka esinejatest: Kalle Seppa 
kuulas üks seltskond, Põhja-Tal-
linna ajaks tuli hoopis uus punt. 
Kui õhtul oli disko ja 5Miinust, 
oli hoopis teine kontingent. 

Jarl-Joosep: Esinejad jooksid 
hästi, välja arvatud 5Miinust, 
kes jäi fi lmivõtete tõttu hiljaks. 
Ainult see läkski esinejate poo-
lest nihu.

Hannes: Seda me ette ei tead-
nud. Meil oli diskor. Ja et ilutu-
lestik oli ajastatud samasse aega, 
mängisime välja.

Millal algasid ettevalmis-
tustööd?

Jarl-Joosep: Veebruaris. Kuu-
päev oli selline, et olime suhte-
liselt esimesed, kes esinejatele 
hinnapäringud tegid, ja saime 
just need, keda  laval näha taht-
simegi.

Hannes: Tahtsime esineja-
tega nullist läbi rääkida, mitte 
et kirjutame – tulge kohale, 
ja nad tulevad. Vaid arutame 
läbi, et meil on selline mõte 
ja sellised esinejad veel – mis 
te arvate, kui te esinete nende 
vahel. Tundus, et esinejad jäid 
sellega väga rahule.

Tegime esmalt endale selgeks, 
mida tahame teha. Uurisime 
erinevaid seadusi, näiteks ava-
liku ürituse korraldamise, kau-
bandustegevuse ja ilutulestiku 
korraldamise seadust, alaealiste 
liikumispiiranguid ja nii edasi 
kuni selleni, et tuletõrjele ja kiir-
abile peavad olema avatud läbi-
pääsuteed – detaile sellise suure 
avaliku ürituse korraldamisel 
on väga palju. Kõva arutelu oli, 
kus pidu teha. Pakuti ka teisi 
variante, nagu lauluväljakut ja 
Väinjärve. Aga lauluväljak vajab 
esmalt uuenduskuuri.

Märtsis läksime selle jutu-
ga vallavalitsusse, et tahame 
sellist pidu teha. Rääkisime lä-
bi vallavanem Rait Pihelga ja 
kultuuritöötaja Triin Väinaga, 
laua taga oli veel avalike suhe-
te peaspetsialist Maarja Kauge 
ja noorsootöö spetsialist Triin 
Konrad. 

Mida nad ütlesid kuuldes, 
et tahate teha keset Koeru 
alevikku öösel kella kaheni 
pidu koos ilutulestikuga?

Hannes: Ega lihtne olnud. See 
oli ju ainult ühel õhtul suve jook-
sul. Meieni ei ole jõudnud küll 
ühtegi halba tagasisidet.

Tegite üritust oma koduko-
has ja suuresti selle rahva-
le, ürituse pealkiri oli aga 
ingliskeelne. Miks?

Jarl-Joosep: Selle mõtles välja 
minu vend. Mõtlesime, et võiks 
teha midagi sellist, mis jääks 
meelde. Eesti keeles tähendab 
see „pööraselt hea, väga mõnus, 
hullult nauditav“ – tundus süm-
boolne. Inimene leiab muidugi 
kohe omale suupärase vaste – 
vildine. Vindine ka. 

Hannes: See nimi jätab meile 
võimaluse areneda. Wildin Koe-
ru plakatil jäi Koeru väga hästi 
silma ja see oli ka meie eesmärk.

Kas rahaline pool ei hirmu-
tanud, sest esinejad on 
kallid?

Hannes: Eks oma risk sellega 
kaasnes. 

Jarl-Joosep: Aga meil läks 
hästi, jäime nulli.

Hannes: Meie jaoks on pi-
du lõpetatud, arved makstud ja 
muret pole. Kõike ei saa rahasse 
panna. Mina ei saa küll öelda, et 
oleksime kordagi mõelnud seda 
pidu tehes kasumi teenimisele. 
Meie eesmärk oli teha head pi-
du ja pakkuda inimestele head 
emotsiooni.

Mis teeb peo heaks?
Hannes: Minu jaoks oli tunne 

kõige olulisem, et tegime seda 
südamest.

Jarl-Joosep: Atmosfäär. Ini-
mesel peabki olema see tunne, 
et ta on heal peol, talle meeldib. 
Turvalisus on tagatud, toitlustus 
on tasemel, saab juua-süüa ja 
esinejad vaadata.

Hannes: Lastele olid batuu-
did. Üritasime selle peo läbi 
mõelda nii, et millisele peole 
me tahaksime ise minna, ja peo-
külalisena läbi mõelda, millist 
keskkonda kujundada.

Jarl-Joosep: Lihtne näide: 
meil olid enam-vähem korras 
WC-d, paljudel üritustel on need 
täiesti räbalad.

Hannes: Või et sa ei pea 
baari- või piletisabas passima. 
Meie pileti sai osta netist (seda 
võimalust eelmüügist pilet osta 
kasutas üle 300 inimese), pilet 
skänniti kohapeal ära, inimene 
sai käepaela ja võiski peole min-
na. Väliüritusel, kus pole piiri 
ees, on aga väga raske panna 
inimest piletit ette ostma, sest 
ta teab, et ta saab selle niikuinii.

Teadsite, et teil on vaja nii 
palju külastajaid, eelmüü-
gist osteti 300 piletit. Kui 
veel arvestada kehva ilma-
prognoosi, kas süda oli en-
ne pidu ikka saapasääres 
ka, et äkki ei tulegi kedagi?

Hannes: Ilm hirmutas sama 
päeva hommikuni, lubas päris 
korralikku sadu ja mure oli, kas 
saab peopaiga üldse üles panna.

Jarl-Joosep: Kõik inimesed 
rääkisid, et sajab. 

Hannes: Aga me ise olime 
kindlad, et tuleb ilus ilm. Aru-
tasime ka muid võimalusi, alter-
natiive oli mitu.

Kust te koostööpartnerid 
leidsite?

Jarl-Joosep: Teadsime, mis 
fi rmasid tahame, sest tahtsime 
teha kvaliteetset pidu. Uurisime 
eelnevalt fi rmade taustu.

Hannes: Näiteks turvafi rma 
oli meil Viking Security, kes on 
Eestis number üks turvateenuste 
pakkuja. Nad tegid meile üsna 
hea pakkumise, koostasid kor-
raliku turvaplaani, meile saadeti 
koguni kõigi turvameeste taus-
tad, millega nad on tegelenud.

Jarl-Joosep: Küsisid, kuidas 
me tahaksime, et turvamehed 
paiknevad, ja pakkusid välja de-
tailselt, et kui tekib mõni olu-
kord, mida nad siis teevad.

Hannes: Tegelikult ühtki olu-
korda ei tekkinud. Vaid kaks 
meest tuli aia alt sisse – maas 
oli üks 30sentimeetrine lohk, 
kust mahtus läbi pugema. Platsil 
oli siis tuhatkond inimest, turva-
fi rmal läks kolm minutit aega, 
need mehed leiti üles, räägiti 
nendega rahumeelselt ja suu-
nati nad piletit ostma. Ostsid ka.

Teine hea näide on Mulgi 
Kontsert, kelle lava meil oli ja 
kes tegi heli. Pargi valgustus oli 
teisest fi rmast (Jarl-Joosepi mõte 
oli häärber kenasti välja valgusta-
da – toim). Toitlustaja oli Koerust 
Kristan Grupp OÜ, SirLoin OÜ 
müüs jäätist. Korraldustiimis oli 
kokku ligi poolsada inimest.

Jarl-Joosep: Ainult koristus-
fi rmaga läks natuke halvasti, 
kuna nad ei teinud oma tööd 
nii, nagu pidid.

Alustasite ürituse reklaami-
mist suhteliselt hilja. Miks?

Hannes: Tegime seda teadlikult 
ja mulle tundus see väga hästi toi-
mivat. Kui tavaliselt suuremad fes-
tivalid kuulutavad end välja juba 
eelmise aasta lõpus – uue alguses, 
siis mulle tundus see kaks nädalat 
enne üritust huvitav. Muidu kaob 
see kõik infotulvas ära.

Koerus kleepisime kõik elekt-
ripostid plakateid täis, Kesk-Ees-
ti Treraadios oli reklaam, Elma-
ris, Sky Plusis oli, Piletilevi ko-
dulehel, Järva Teataja ja Virumaa 
Teataja esikaantel. Fecebookis ja 
Instagramis olid loosimängud 
ja ise panime plakateid. Tublisti 
aitasid kaasa erinevad raadioka-
nalid eesotsas MyHitsiga.

Nüüd julgeme seda öelda, et 
järgmise ürituse teeme uuel aas-
tal, kui mitte varem. Mõtteid on.

Sel aastal oli külastajaid 
üle 1000. Kui järgmisel 
aastal tuleb peole 2000 
inimest, kas nad mahuvad 
Aruküla parki ära?

Hannes: Sel aastal oli meil 
võimekus teenindada 2500 ini-
mest. 

Vildine pidu ei jää viimaseks
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Kuhu minna Järva 
vallas 

29. augustil kell 10 Rammal 
Artur Mägi 115. sünniaasta-
päeva tähistamine, meenuta-
me riigisekretär Artur Mägi 
elulugu ning süütame mäles-
tusküünlad
31. augustil Motopäev „Põri-
naga kooli“ Imavere krossira-
jal. Osalema ootame motohu-
vilisi lapsi ja noori! Korraldaja 
MTÜ Teeotsa Talu

SEPTEMBER

6. septembril Imavere rahva-
majas vanavanemate päeva 
tähistamine. Meeleolu loob 
kupletist Peeter Kaljumäe
7. septembril kell 10 Imavere 
krossirajal CFMoto SEASON 
CUP
10. septembril petanki sügis-
turniir Imaveres
13. septembril kell 20 kont-
sert-olemine Väe talus Abajal, 
külas on Haldi Välimäe
14. septembril kell 12 Ambla 
külaplatsil perepäev koos 
Skywhite koertekooli koerte-
ga. Kavas tutvustused, koer-
tekooli trennide demo, rahva 
lemmiku valimine
22. septembril sügise alguse 
tähistamine Käsukonna küla-
majas
24. septembril kell 18 Eistvere 
järve jooks
28. septembril kell 12 Laste 
motohooaja „Vahva võidu-
sõit“ lõpetamine Imavere 
krossirajal (osalejad 2–16a, 
sõiduvahenditeks krossimoo-
torrattad ja ATV-d). Korraldaja 
MTÜ Teeotsa Talu

KULTUUR
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10. augustil pidas 
tantsurühm Koigi Daa-
mid Prandi allikate ää-
res oma 5. sünnipäe-
vapidu. Sünnipäeva-
tordid olid ülimaitsvad, 
kuid Koigi Daamide 
juhendaja Saima 
Kams ei võtnud neist 
ampsugi. „Tegin need 
ise ja oma torte ei 
söö,“ põhjendas ta. 

Koigi kandis on rahvatantsu-
traditsiooni põlvest põlve edasi 
kantud. Kui staažikas tantsu-
juht Tiina Ruubel end aktiivsest 
tantsurühmade juhendamisest 
taandas, proovisid kätt mitmed 
tema endised õpilased. „Olen 
väiksest saati Koigis Tiina Ruu-
beli käe all tantsinud ja mulle 
on see kohutavalt meeldinud. 
Tantsupeol olen käinud neli 
korda, viimati Vallatsi rühma-
ga,“ ütles Saima. 

Tema tee tantsijast juhenda-
jaks sai alguse aastaid tagasi, 
kui Väätsal korraldati kursu-
sed. Seal  sai ta oma teadmistele 
kinnitust ja lõpetas ka aastal 
2016 Tallinnas Rahvakultuuri 
Keskuses kaheaastase rahva-
tantsujuhtide kooli.

Koigi Daamid on tema esi-
mene oma rühm ja praktika-
baas. Saima mäletab hästi seda 
tunnet, kui ta esimest korda, na-
gu väike arglik laps, oma naiste 
ette läks, kuigi pooled naistest 
polnud varem tantsinud. „Päris 
hirmus oli. Hääl värises, käed ja 
jalad värisesid. Ma ei julgenud 
neile midagi öelda. Aga ma ju 
pean! Naistel võis päris naljakas 
olla,“ rääkis ta naeruselt. 

Selgeks õpitud tantse on ko-
gunenud 21, neist pärimussu-

gemetega „Aissa“ sündis naiste 
trennis tehtud apsudest. „Nop-
pisin need üles, nii et naised üt-
lesid, et ei julge enam eksidagi,“ 
ütles Saima.

Kõik pole läinud kergelt. 
„Näiteks võimlemispeole pää-
seda polnud raske, küll aga staa-
dionil mummude järgi orien-
teeruda. See tekitas kaose. Ja 
siis hõigati veel ülevalt puldist: 
„Koigi – joonduge nuppude 
järgi!“ Naised käisid nagu see-
nelised, ninad maas. Mina olin 
peol lasterühmaga, naised pidid 
ise hakkama saama.“ 

Talle ongi kõige enam meel-
de jäänud võimlemispidu „Hin-
gelind“, mida nad nüüd isekes-
kis seeneliste peoks nimetavad. 
„See oli kõige emotsionaalsem. 
Seal oli kõike – nuttu ja naeru, 
tunnete virvarr. Naised olid 
mu peale kohe kurjadki. Ja pä-
rast see õnnetunne, kui pidu 
läbi sai – see oli kõige ülevam,“ 
meenutas Saima. „Olen neid ja 
ka lasterühmi juhendades enda 
kohta palju õppinud, olen ka 
ema ja psühholoogi rollis. Iga 
trenn on erinev. Ma poleks ea-
leski osanud arvata, et suudan 
oma emotsioone ja tundeid nii 
taltsutada. Muidu kipun üle 
keema.“

Lii Sammler polnud varem 
rahvatantsu tantsinud. „Olin 
pere vanem laps ja kui ma 
Türile kooli läksin, siis sõna 
seal tegutsevatest Ellu Kaasiku 
rahvatantsurühmadest ei jõud-
nud minuni ega minu emani 
– koolis ma ei tantsinud, aga 
minu õde hakkas. See võis olla 
1976. aasta noorte pidu, mida 
käisin Tallinnas esimest korda 
vaatamas. Ja nii ma olengi vaa-
danud ja vaadanud ja vaada-
nud umbes 50. eluaastani. Siis 
ühel hetkel käis klõps: mu oma 
kolm last juba tantsisid, peaks 
ka minema. Hakkasin otsima 
ja leidsin Peetrist Naabriplikad. 

Ja kui paar aastat hiljem tulid 
kokku Koigi Daamid, tulin siia. 
Ehk need lollused, mis jäävad 
noorest peast tegemata, peab 
vanast peast ära tegema,“ rääkis 
ta naeruselt.

Viie aasta eredaim mälestus 
on Lätis käigust. „Nende juhen-
daja on hästi kihvt naine, kõva 
tantsujuht. Sigulda on ilus koht. 
2015. aastal käisime seal esimest 
korda luurel, saime tuttavaks. 
Viisakate inimestena ei pres-
sinud me end esimesena külla, 
vaid kauplesime nad üle-eelmi-
sel aastal Järvamaa memmede 
tantsupäevale. Nad tulid siia 
ja me tegime koos trenni, olid 
Päinurmes öömajal, seal läks 
pidu edasi ja 2017. aasta kevadel 
olime neil külas. Ühel päeval 
tantsisime Turaida lossi pargis 
ja teisel päeval Riias. Reisil on 
inimesed hoopis teistsugused, 
õudselt lõbus ja tore oli. Näiteks 
käisime Riias kanalite peal sõit-
mas – ma ei teadnudki, et seal 
seda teha saab.“

Rühm loodi 2014. aasta märt-
sis, Eevi Tüüna liitus rühmaga 
sügisel. „Lii käis mais Koigi 
Umbrohufestivalil ringi, otsis 
tantsijaid ja rääkis mulle augu 
pähe,“ ütles Eevi. „Ega ma algul 
ei mõelnudki selle peale, et hak-
kame ka esinema. Määravaks sai 
sotsiaalne pool – tantsimas käi-
vad hoopis teised inimesed, kui 
on tööl – ja ka füüsiline pool – 
see on omamoodi trenn.“ Nüüd 
teavad tuttavad sellega juba ar-
vestada, et pühapäeval pärast 
kella 16 ei tasu talle külla minna 
– Eevi tantsib. 

Lii kiituseks ütleb Eevi, et 
oma põhitööd (Lii on Maale-
hes toimetaja – toim) tehes 
põnevatesse kohtadesse sattu-
des mõtleb ta ka tantsurühma 
peale ja leiab esinemiskohti, 
kuhu muidu ei satuks. „Ja 
meie võtame tuld. Näiteks 
eelmisel aastal Kihnu Mere-

päevad – olime kaks päeva 
Kihnus, kus lisaks tantsimisele 
saime õhtul Jaagup Kreemile 
näppu visata, tegime ratastega 
Kihnule tuuri peale, käisime 
purjekaga sõitmas ja kuigi ole-
me vanaemad, ei tundnud me 
end üldse vanana.“

Malle Siilak rääkis, et Her-
manis oli kolm aastat tagasi 
külapäev, kus esinesid ka Koigi 
Daamid. „Seal nad hakkasidki 
mulle peale käima, sest tead-
sid, et olen tantsinud – olin 
25aastane, kui tantsisin nende 
samade rahvarõivastega Koigi 
rühmas. Tiina Ruubeli sega-

rahvatantsurühmaga käisime 
ka tantsupeol. Vahepeal jäi 
tantsimine töö tõttu katki, aga 
et Koigi Daamid teevad trenni 
pühapäeviti, siis mulle sobis,“ 
ütles Malle.

Malle hindas kõige ereda-
maks emotsiooniks taaskohtu-
mist Kalevi staadioniga „Hin-
gelinnu“ peol. 

Peol lõid kaasa ka sõbrad, 
Paide eakate rühm Sinilill, tant-
surühm Krookus, Türi kant-
rinaised, Imavere tantsumem-
med, Kärdla eakate tantsurühm 
Kohvitantad ja tantsurühm Lä-
tist Siguldast.

Koigi Daamid
• 2014. aasta 9. märtsil sündis tantsurühm Koigi Daa-
mid. Esimesed tantsud olid „Lauldes“, „Koduküla nõm-
med“ ja „Jaaniöö valss“. Algkoosseisu esimene ülesas-
tumine sai teoks Järva-Jaanis memmede tantsupäeval.
• 2015. aastal toimusid esimesed väljasõidud. Saime 
kokku 12-liikmelise täisrühma. Panime end proovile 
lustlike tantsudega „Kaksteist kapukat“, „Vurra-vurra“ ja 
„Krakovjak“. Esinesime Koigi jaanisimmanil, Voose kü-
lapäeval ja Vana-Veski esoteerikafestivalil. Seal tundsi-
me end nagu staarid, sest olime välismaalastele oma 
Kihelkonna rahvarõivastes pilkuköitvad, aga tegelikult 
igatsesime Järva-Peetri kihelkonna rahvarõivaid, et ikka 
oma kodukandi identiteeti edasi kanda.
• 2016 oli läbimurdeaasta. Võtsime ette hulljulgeid asju: 
tegime trenni, et pääseda naiste tantsupeole, ja pääse-
sime Tallinnasse võimlemispeole „Hingelind“. 
• 2017. aastal saime aru, et võiksime jääda ikka rahvatant-
su juurde. Õppisime Imevere tantsumemme Milvi Nõm-
miku tantse „Põlvamaa“, „Meil aiaäärne tänavas“ ja „Lää-
nemere lained“. Oli erakordne võimalus kasutada õpiku-
na Milvi autoritantsude kogumikku „Memmede tantsud“ 
ja aukartustäratav väljakutse esineda tantsude autori 80 
aasta juubelil. Käisime gastrollidel (Kullamaa tantsupeol, 
Hiiumaa Lestafestivalil ja kontsertreisil Lätti) ja proovisime 
Türi naistega koos kantritantse – pidasime Prandi küla-
majas maha ilusa kantripeo ja teise samasuguse Türil.
• 2018. aasta Järvamaa laulu- ja tantsupeole läksime ju-
ba Järva-Peetri kihelkonna rahvarõivastes. Tantsisime 
ka Kihnu Merepäevadel.
• 2019 saime viieaastateks. 
• Koigi Daamides tantsivad: Nadja Kams, Erika Reimann, 
Eve Laarmaa, Evi Ojasalu, Lii Sammler, Eevi Tüüna, Eve 
Tõnisson, Malle Siilak, Malle Kreek, Reet Riives, Jana 
Olesk, Merike Avloi, juhendaja Saima Kams

Pühapäeva Pühapäeva 
õhtupoolikud on daamide päraltõhtupoolikud on daamide päralt

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT
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10.00-12.45 Võistlejate ja osalejate registreerimine
12.00 – 12.30 Laste stardid
     kuni 6 aastased 300 m
     7-9 aastased 500 m
     10-12 aastased 1000 m
13.00   Start 11,5 km maastikujooksule
     ning kepikõnni huvilistele
     Vanuseklassid: M, M 45+, N, N 35+
14.30   Autasustamine.

KORRALDAB
SA Valgehobusemäe
Suusa- ja Puhkekeskus.
Info: 5214270

KÕIK ON VÕITJAD!

VALGEHOBUSEMÄE SUUSA- JA PUHKEKESKUSES

26. ALBU SÜGISJOOKS JA 
15. TERVISELIIKUMISPÄEV

TULE KOOS PEREGA, 
ET TEHA SPORTLIK 

JA TERVISTAV PÄEV 
VALGEHOBUSEMÄE 

SUUSA- JA PUHKEKESKUSES!

29. septembril 

INFO 

• Laste stardid tasuta!
 • 11,5 km maastikujooksul 

osalejatel 5 eurot,
milles ka sauna

ning duši kasutamine

• Keskuses II korrusel
avatud KOHVIK!

KATRE MÄGI

Strongman Champions Le-
ague meistrite sarjas võistlev 
Aravete Jõujaama rammumees 
Marko Remlik osales kahel jär-
jestikusel nädalavahetusel, 27. 
juulil Serbias ja 3.–4. augustil 
Soomes toimunud etappidel. 
Kahest rammumehest, kes 
sellise väljakutse vastu võtsid, 
lõpetas Marko ainsana mõle-
mad võistlused edukalt. Nii 
Serbias kui ka Soomes toimu-
nud võistlusel olid võistlemas 
maailmatasemel rammumehed, 
kuid Soomes olid kohal tip-
pude tipud, mis näitab Mar-
ko taset lüüa läbi suursuguses 
seltskonnas. 

Serbias valitses võistluspäeval 
meeletu kuumus, energiavarusid 
tuli säästa ja teha täpselt nii pal-

ju, kui eesmärgi saavutamiseks 
oli vaja teha. Siht oli jõuda igal 
alal vähemalt esikolmikusse ja 
seda oli Markol lihtne teostada. 
Pärast esimest ala, sõiduauto ve-
damist, oli ta teine-kolmas, sealt 
oli hea edasi minna. Paarisaladel 
võistles ta oma peamise rivaa-
liga ning püüdis hoida võrdset 
joont. Auto vedamisele järgnes 
kohvrite kandmine; palgi suru-
mine; jõutõmme, raskuseks auto, 
ja lõppala – kivide tõstmine. Ja 
nii „lihtsalt“ oligi kuuma suve-
päeva lõpuks meistriliiga etapp 
võidetud.

Soome võistlus toimus kahel 
järjestikusel päeval, esimesel neli 
ja teisel viis ala.  Esimesel alal 
tuli ränk tagasilöök, tagareieli-
hase rebestus. Kuid arvestades 
meie rammumehe võitlejahinge, 
ei lasknud ta hoogu raugeda ja 

päeva lõpuks oli igati aukartust 
vääriv seitsmes koht välja või-
deldud. Teise päeva alguses tuli 
ta ühel alal üheksandaks, kuid 
seejärel läks kõik juba tõusvas 
joones, ühel alal võttis kogu-
ni võidu. Enne viimast ala oli 
Marko juba kolmas, kuid juhtis 
neljanda koha mehe ees vaid 0,5 
punktiga. Kokkuvõttes saavutas 
Marko kindla kolmanda koha, 
kuid hindas Soome võistlust vä-
ga raskeks – Serbia kuumus oli 
jätnud oma jälje.

Nüüd on meie valla rammu-
mehel vaja jõuvarud taastada ja 
astuda vastu juba uutele peagi 
eesootavatele etappidele. Pöid-
lad pihku, et täituks Marko tä-
navune suur eesmärk võidelda 
end välja aasta lõpus Mehhikos 
toimuvale meistrite liiga fi naale-
tapile.

Rammumees trotsis 
kuumust ja valu

• Eesti meistrivõistlustel 
kergejõustikus 17. ja 18. au-
gustil Kadrioru staadionil tegid 
häid tulemusi taas õde-venda 
Piirimäed (mõlemad Koigi 
KJK). Kert Piirimäe teenis tu-
lemusega 18.35 meeste kuuli-
tõukes kolmanda koha ja Kätlin 
Piirimäe oli naiste samal alal 
võidukas tulemusega 14.87.

Teisel päeval osales Kätlin 
Piirimäe ka kettaheites ning 
saavutas tulemusega 44.02 kol-
manda koha. 

• Järva valla maadlejate edu 
rannamaadluses jätkus ka ko-
dunt kaugemal.

Rannamaadluse võistlustel 
Lätis Salduses 27. juulil saavu-
tas Kennet Künnarpuu 1. koha 
(+80 kg); Brent Bürkland saa-
vutas oma kaalukategoorias 2. 
koha (-55 kg), Timor Arusaar 
2. koha (-45 kg)  ja Andri Mat-
rov 5. koha (+100kg).

Rannamaadluse võistlustel 

Soomes Helsingis 3. augustil 
oli Andri Matrov oma kaaluka-
tegoorias võidukas (+80 kg ka-
detid) ja Kennet Künnarpuu jäi 
samas kaalukategoorias teiseks.

• Paide politseijaoskonna 
piirkonnapolitseinik Mati Sei-
re on ametivendadele triatlone 
korraldanud varemgi, kuuel või 
seitsmel suvel. Eelmisel aastal 
kutsuti esimest korda kampa 
ka päästjad, sel aastal omavalit-
sused. Paide politseijaoskonna 
TRIATLON 2019 toimus seda-
puhku 15. augustil Järva vallas 
Väinjärvel.

Seire ütles, et kolmeliikme-
lisi võistkondi oli rajal kuus: 
kolm politseist, üks päästjatest, 
omavalitsustest vastasid kut-
sele Paide linna ja Järva valla 
võistkonnad. Kolmeliikmelisse 
võistkonda pidi kuuluma ka 
üks naine, võistlejatel oli vaja 
läbida 200 m ujudes, 18 km 
rattaga ja joosta 2,8 km.

Järva valla trio, abivallava-
nem Toomas Tammik, maakor-
ralduse peaspetsialist Mati Tat-
rik ja sotsiaalosakonna juhataja 
Katre Mägi jäid üldkokkuvõttes 
teiseks, neid edestas vaid Koeru 
päästekomando võistkond.

Individuaaldistantsil oli 
võistlejaid 11, Järva valla spor-
ditöötaja Kalvi Arusaar platsee-
rus neljandale kohale.

• Eva-Maria Raudsepp 
osales 9.–11. augustini Poolas 
Krotoszynis toimunud sumo-
võistlusel EUROPE SUMO 
CUP 2019 naiste vanuserüh-
mas kaalukategoorias -60 kg ja 
krooniti oma vanuserühma ja 
kaalukategooria tšempioniks.

Algselt pidi võistlus toimu-
ma saviväljakul, kuid halva il-
ma tõttu (+30 C) viidi see sise-
ruumidesse. Trennides õnnes-
tus saviväljakut küll proovida ja 
saada õrn kogemus tulevasteks 
võistlusteks.

Marko Remlik Serbias võistlemas.
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Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56

Tiraaž 4300

Toimetaja Arnika Tegelmann

arnika@aleht.ee

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 

täisnädala esmaspäevaks.

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Raiume võsast puhtaks:kraavid, tee- ja põlluääred, lepikud, haavikud jne.
Tel 505 2239

Ostame 
kasvavat ja
ladustatud 

võsa

Reakuulutused

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

KOERU AUTO OÜ 

AUTOPESULA TEENUSED:
Vahupesu 

Sise- ja välipesu

Pigipesu 

Vahatamine 

Poleerimine

Väikesed värviparandused.

Hinnad ja teenused leiad

www. koeruauto.ee

Broneering  tel  5559 9393

Koeru Auto OÜ, Tiigi 6, Koeru

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT
TRANSPORDITEENUS

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee
www.speqagri.ee

Sõidu- ja veoautode ning traktorite 
rehvivahetustööd, rehvide remont. 

Multilift-kallur, transporttööd,
multilift-konteinerite tellimine, liiva, kruusa, 
killustiku, mulla ja vee vedu, kaevetööd.

Ahula küla, Arvi Rohusaar, tel 501 5908

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,  

info@est-land.ee

Müüa saetud ja lõhutud kuivi küttepuid 

(30 cm, 40 cm ja 50 cm). Tel 504 5632

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-

puid. Tel 507 4553

Müüa tooreid küttepuid (lepp, sanglepp, 

kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 cm, vas-

tavalt kliendi soovile. Tel 501 3862

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 

Eri pikkused. Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  

Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vasta-

valt soovile, erinevad puuliigid).  Müüme 

ka kuiva ja 3 m küttepuud.  Tel 507 4553

Müüa kuivi kütteklotse. 504 5632

Pakume tööd klienditeenindajale! 
Rohkem infot katlin@bertberta.ee. 
Tel 508 1741

Ostan vanaaegseid asju 5555 5527 
vanaaegsedasjad@gmail.com

Müüa kuivad kaseklotsid 40L võrkkotti-
des koos transpordiga. Tel 528 7186

Autoklaaside toonimine.   

Tel 558 4210

Hoonete soojustamine puistevillaga, 
teostame ka vajalikke eeltöid. Konsul-
tatsioon objektil TASUTA! Puistemees 
OÜ, tel. 501 6689, ken@puistemees.ee

Ostan sõiduauto või mahtuniversaali, 
ka pisema rikkega vôi ülevaatuseta. 
Tel 5819 0200  autohoov@gmail.com

Teostame vihmaveesüsteemide ja katu-
seturvatoodetega seotud töid. Vihma-
veerennid toodame kohapeal valtsimis-
masinaga – puuduvad liitekohad. Vih-
maveerennid OÜ, tel 527 1059,   
info@vihmaveerennid.ee

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-

hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga 

kiired tehingud! Raha kohe kätte!

Ostan uuemaid ja vanemaid raama-

tuid, lisaks vinüüle, helikassette ja CD-

plaate. Samuti märke, mänguasju ja 

muid vanu esemeid. Ootan pakkumisi 

üle Eesti. Raha kohe kätte! Konakt: 

5330 7540 või tarvo@atdtrans.ee

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-

tamine alates 1993. 516 5071, Aarne 

Veski Puukoolis laias valikus roosi- ja vil-

japuuistikuid, hinnad head. Asume Sõ-

randus Koigi lähedal.  Tel 5635 2857

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415


